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Processo N°. 22/2024

Inexigibilidade de Licitagcao N° 01/2024
Data de autuacao: 21 de junho de 2024

OBJETO: Contratacdo da Dupla Sertaneja
“GUILHERME & BENUTO” para show artistico a
ser realizado na data de 18 de julho de 2024, no
“IBIRAREMA RODEIO FEST 2024”, que ocorrera
no Centro de Eventos Altair Pontremolez.

Contrato N°: 12024
Contratado: VIENA Producoes Musicais Ltda
Valor: R$ 250.000,00
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Ibirarema, 04 de junho de 2024.

SOLICITACAO

Excelentissimo Sr Prefeito Municipal.

Venho por meio deste solicitar a contratagdo de show artistico com a dupla
sertaneja Guilherme e Benuto no dia 18 de julho de 2024, para compor a grade de
atracdes do Ibirarema Rodeio Fest 2024, que acontecera nos dias 18, 19 e 20 de julho

de 2024.
Justificativa

A programacdo do Ibirarema Rodeio Fest deste ano tera como intuito manter
a tradicdo dessa festa que faz parte da cultura de nosso municipio, trazendo para
Ibirarema, além da Festa do Pedo de Boiadeiro, grandes atragdes musicais e, dentre
elas, a renomada dupla sertaneja Guilherme e Benuto.

~ Nesse sentido, o Departamento de Cultura pesquisou dentre as opgdes alguns
shows que se enquadrassem a proposta do evento e também no orgcamento da
municipalidade.

A contratagdo pretendida da dupla sertaneja Guilherme e Benuto se mostrou
satisfatoria, por se tratar de artistas que estdo em alta no cenario nacional, e que
leva grande publico a vérios eventos pelo Brasil.

Diante do exposto, solicito a autorizagdo do Excelentissimo Prefeito Municipal
para a contratagdo da prestacdo do show artistico em tela, tendo em vista a

realizagcdao desse evento que faz parte do calendario de nosso municipio.
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Certo de sua compreensdo, aproveito a oportunidade para externar meus

protestos de estima e distinta consideragao.

¥
Vanessa Cano

Departamento Municipal de Cultura
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Ibirarema, 04 de junho de 2024.

RAZOES DA ESCOLHA

Indica-se a contratacdo da empresa Viena Produgdes Musicais Ltda, da cidade
de Goidnia/GO, que é a detentora de exclusividade em contratagdes da dupla
sertaneja Guilherme e Benuto, pelos motivos abaixo expostos.

A dupla sertaneja Guilherme e Benuto tem se destacado no cendrio nacional
por se apresentar em varios eventos pelo pais, levando grande quantidade de
pessoas a cada apresentagao.

Nesse sentido o Departamento Municipal de Cultura fez uma consulta em
diversos canais de midia social, apresentagdes em outros municipios, a fim de atestar
a viabilidade da contratagdo pretendida. Em pesquisa realizada viu-se que a dupla
Guilherme e Benuto tem uma carreira jd consolidada no seguimento, além de
atender o objeto da contratagdo em aprego.

A Lei Federal 14.133/2021, em seu artigo 74, inciso Il prevé esse tipo de
contratagao, como segue:

~ Art. 74. E inexigivel a licitagdo quando invidvel
a competi¢cdo, em especial nos casos de:

Il - contratagdo de profissional do setor
artistico, diretamente ou por meio de empresdrio
exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica;

O texto da Lei refere-se a profissional do setor artistico como requisito

primario para a contratagao por inexigibilidade. Pois bem. A empresa Viena

Produgdes Musicais Ltda atua no ramo artistico, conforme demonstrado nos

MUNICIPIO DE INTERESSE TURISTICO DE IBIRAREMA — TERRA DA LINGUICA
. “PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE”

[ ]
Ibirarema)



MUNICIPIO DE IBIRAREMA éw,uuuuw

R. Alexandre Simdes de Almeida, 367 | 19940-000 | IBIRAREMA (SP) —
www.ibirarema.sp.gov.br | orcamentos@ibirarema.sp.gov.br | (14) 3307.1422 -

DEPARTAMENTO DE CULTURA ‘d“‘

documentos anexados nos autos do processo, mostrando que atendem fielmente
esse requisito. |

Quanto a contratacdo diretamente por meio de empresario exclusivo a
empresa apresentou o contrato de representagdo em carater exclusivo, atestando
também essa exigéncia legal.

Por fim, em atendimento ao inciso Il do art. 74 da Lei Federal 14.133/2021,
que determina que o artista seja consagrado pela critica especializada ou pela
opinido publica, a empresa Viena Produgdes Musicais Ltda atesta por meio da
documentacgdo apresentada que a dupla Guilherme e Benuto possui grande numero
de seguidores em diversas redes sociais, bem como uma agenda de shows o que
demonstra seu prestigio pela populagdo, atendendo também esse requisito legal.

Desta forma, nos termos do inciso Il do art. 74 da Lei Federal 14.133/2021, e

pela documentagdo apresentada pela empresa ha a possibilidade da contratacdo por

meio de inexigibilidade.

@ ///{44/ /)//74

Vanessa Cano \k

Departamento Municipal de Cultura
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DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA - DFD

IDENTIFICACAO DA AREA REQUISITANTE E RESPONSAVEIS

Departamento / Setor Departamento de Cultura
E-mail da Requisitante orcamentos@ibirarema.sp.gov.br

Responsavel pela demanda

Nome: Vanessa Cano
Cargo: Diretora do Departamento de Cultura

INFORMAGCOES DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO

TIPO DE OBJETO

() EQUIPAMENTO/MAT. PERMANENTE () MATERIAL DE CONSUMO

() SERVICO CONTINUADO ( X) SERVICO NAO CONTINUADO

() SERVICO DE ENGENHARIA ( )OBRA

Forma de Contratagao Sugerida:

_ () Licitagao

() Adesao a de registro de pregos de outro(s) érgao(s)
() Dispensa

( X ) Inexigibilidade

*Observagoes:
Conforme disposto no inciso Il do art. 74 da Lei Federal n°® 14.133/2021.

Item previsto no PCA 2024: (X) Sim ( ) Nao

Descrigao suscinta do objeto: Contratagdo de show artistico com a dupla Sertaneja
“‘GUILHERME & BENUTQO” para compor a grade de Shows do “IBIRAREMA RODEIO
FEST” no dia 18 de julho de 2024.

-
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Justificativa da necessidade da contratagdo: Destaca-se que o anseio do
Departamento de Cultura do Municipio de Ibirarema vai de encontro ao que esta
disposto no art. 121 da Lei Organica Municipal, ao prever que o Municipio deve
estimular o desenvolvimento das artes e da cultura em geral. Ainda nesse ponto,
importante destacar a previséo do tema na Constituicdo Federal, que em seus artigos
6° e 23°, tratam respectivamente do lazer como direito social e da competéncia do
municipio em proporcionar meios de acesso a cultura.

Grau de prioridade:
()Alta ( X) Média ( ) Baixa

Estimativa do quantitativo:

Para o evento referenciado acima, terdo 7 (sete) contratagbes para compor a
programacao de show artistico, de modo a garantir o lazer e a cultura dos municipes,
fomentando o comércio local através de atragdes turisticas.

Previsao de inicio para execugao dos servigos:
Esta prevista sua na data de 18 de julho de 2024.

Indicador do Gestor e Fiscal do contrato (art. 117 da Lei n° 14.133/2021).

Funcao Nome Cargo CPF E-mail
i~ Supervisor
Fiscal Serqio da Enaliio 079.020.728-18 educacao@ibirarema.sp.gov.br
Pereira
e Diretora
Jéssica do Depto
Gestor Zilio ) .947.268- ibi
N g Adm. RH e 351.947.268-64 | orcamentos@ibirarema.sp.gov.br

Finangas

De acordo:
Ibirarema, 18 de junho de 2024.

Diretora do Departamento de'Cultura

P
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TERMO DE REFERENCIA

Inexigibilidade de Licitagdo n° 01/2024
Processo Administrativo n° 22/2024

1. PREAMBULO

1.1. O MUNICIPIO DE IBIRAREMA, Estado de Sao Paulo, representado neste
momento pelo seu PREFEITO MUNICIPAL, o Sr. JOSE BENEDITO CAMACHO, no uso
de suas atribui¢cdes legais, torna publico, de acordo com o art. 74, inciso |l da Lei Federal
n°® 14.133/2021, de 1° de abril de 2021, o presente Processo de Inexigibilidade de
Licitagao, cujo objeto é a contratagdo dos servigos constantes do ltem 2 — OBJETO, nos
termos da fundamentacéo legal e das justificativas adiante aduzidas.

2. OBJETO

2.1. Contratacao da empresa VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA, inscrita
no CNPJ n° 34.457.782/0001-04, na modalidade Inexigibilidade, para a realizagédo de
Show Artistico com a Dupla “GUILHERME & BENUTQO” no dia 18 de julho de 2024,
compondo as atra¢des do IBIRAREMA RODEIO FEST.

3. FUNDAMENTAGAO LEGAL

3.1. O Municipio de Ibirarema, formaliza a presente justificativa de INEXIGIBILIDADE
DE LICITACAO, com base no dispositivo da legislagado brasileira que permite tal
contratacdo nessa modalidade, conforme art. 74, inciso Il da Lei Federal n°
14.133/2021, de 1° de abril de 2021, considerando que a empresa a ser contratada
possui consagragdo pela opinido publica, e é reconhecida por exceléncia em
performances ao vivo, atendendo os dispositivos legais abaixo:

Art. 74. E inexigivel a licitagao quando
inviavel a competi¢cao, em especial nos casos
de:

Il - contratagao de profissional do setor
artistico, diretamente ou por meio de
empresario exclusivo, desde que consagrado
pela critica especializada ou pela opinido
publica;

4.DA DELIBERAGAO

41. Com fundamento na justificativa acima, decido pela Contratagédo por
Inexigibilidade de licitagdo, nos termos do art. 74, inciso |l da Lei Federal n°® 14.133/2021,
de 1° de abril de 2021, ficando a Central de Licitagdbes com a incumbéncia de promover
os atos necessarios a sua efetivagdo (inclusive as publicagbes e expedi¢cdes dos

o ®
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documentos atinentes a espécie), zelando pela plena consolidagdo das formalidades
legais.

5. PRAZOS, LOCAL E CONDIGOES DE EXECUGAO DO SERVIGCO

5.1. A apresentacao artistica sera realizada na data de 18 de julho de 2024, tendo
como horario de inicio as 01:00 hs, com duragdo minima de uma hora e trinta minutos.

5.2. O pagamento sera efetuado em parcela Unica, até a data da realizagao do evento.

5.3. O contrato tera vigéncia por prazo de 120 (cento e vinte) dias, podendo ser aditado
nos termos do art. 106 da Lei Federal 14.133/2021.

6. DO EXECUTOR

- 6.1. VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
34.457.782/0001-04, localizada na Avenida E, n® 1470, Quadra B29-A, lote 01, sala 1409
Edificio Juscelino Kubitschek, Jardim Goias, na cidade de Goiania, GO, CEP: 74810-
030, tendo como seu representante legal o Sr. Marcelo Nunes Gusmao, portador do CPF
sob o n° 277.569.568-00.

7. DO VALOR E FORMAS DE PAGAMENTO

7.1. O Municipio de Ibirarema pagarda ao CONTRATADO o valor de R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais), em parcela Unica num prazo até a data da
apresentacéo.

8. DA DOTAGAO ORGAMENTARIA
8.1. Os recursos financeiros para o atendimento ao objeto deste contrato ocorrerao
por conta da dotagcéo do orgamento vigente, a saber:

DEPARTAMENTO DE CULTURA
02.29.01.13.392.0106.2117.0000 - MANUTENGAO DA CULTURA
3.3.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

9. DAS OBRIGAGOES

9.1. Constituem obrigagées do CONTRATANTE

a) Efetuar o pagamento ajustado.
b) ECAD;
c) Rider.

9.2. Constituem obrigagées da CONTRATADA
a) fazer apresentar-se os Artistas mencionados, no local, hora e data previamente
estabelecidos neste Termo de Referéncia;

o ®
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b) produgéo completa do Espetaculo;

c) facilitar todas as atividades de fiscalizagao pelo Municipio;

d) fornecer todas as informagdes e elementos necessarios, sempre que o Municipio
solicitar;

e) cumprir todas as clausulas deste Termo de Referéncia

10. FORO

10.1. Para dirimir quaisquer questdes decorrentes da licitagdo, ndo resolvidas na
esfera administrativa, sera competente o Foro da Comarca de Palmital, Estado de Séo
Paulo.

Ibirarema, 18 de junho de 2024.

DIRETORA DO

o ©®
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ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

1. SETOR REQUISITANTE/AREA TECNICA

Area Requisitante/Area Técnica Responsavel
Departamento Municipal de Cultura Vanessa Cano

2. DESCRIGAO DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO
O IBIRAREMA RODEIO FEST é uma das festas que ja fazem parte do calendario
municipal e tem como objetivo manter a cultura sertaneja, bem como trazer
entretenimento ao publico de nosso municipio e dos municipios vizinhos.
~ Para que a festa seja realizada, além do rodeio, se faz necessaria a contratagao
de shows artisticos de renome nacional. Com isso o Departamento de Cultura Municipal
de nossa cidade buscou dentre varios artistas, alguns que se enquadrassem no estilo

sertanejo e que estivessem dentro do orgamento.

3. DO PLANEJAMENTO PREVIO
Dentre as op¢des encontradas, e buscando atender as demandas cultural, social,
comercial e do turismo regional, buscou-se no mercado solugdes que preenchessem
esses requisitos. A solugdo mais adequada foi a contratagdo de show artistico com a
dupla Sertaneja “GUILHEME & BENUTO”, que é reconhecida nacionalmente pelos

shows realizados em todo o territério nacional.

4. DOS REQUISITOS DA CONTRATAGCAO
Para a adequada solugdo das necessidades administrativas pontuadas
preliminarmente, a aquisi¢do pretendida devera atender os seguintes requisitos minimos:

- Apresentagdo com no minimo 1:30 horas de duragéo.
- Repertorio condizente com a época do ano e tema da festividade (Rodeio).
- Preco condizente com o valor de mercado.

5. QUANTIDADES ESTIMADAS DA CONTRATAGAO
Para satisfazer integralmente as necessidades do evento a ser realizado, viu-se

como plenamente satisfatéria apenas 1 (uma) apresentagdo da dupla Sertaneja
“GUILHERME & BENUTO".

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO
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Dentre as possiveis solugbes no mercado, dada a natureza do objeto da
contratagéo em aprego, o Departamento de Cultura realizou pesquisa em alguns shows
da dupla, bem como em midias sociais, a fim de atestar a total compatibilidade da
contratagédo com o tema do IBIRAREMA RODEIO FEST.

Por fim, com os resultados, chegou-se a conclusédo de que a contratagao

pretendida é plenamente condizente com a demanda da municipalidade.

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAGCAO
A estimativa do valor total da licitagdo é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais) sua composigéo realizada por consulta em notas fiscais emitidas pela empresa
para municipios que a contrataram para a promogéao de show artistico, como segue

anexo juntamente com a proposta comercial da empresa.

8. DESCRIGAO DA SOLUGAO COMO UM TODO

O presente estudo, como ja informado, refere-se a contratagao de show artistico com
a dupla Sertaneja “GUILHERME & BENUTQO” no dia 18 de julho de 2024 para atender a
programacgéo do IBIRAREMA RODEIO FEST 2024, sendo a possivel a contratagao
fundamentada no Artigo n° 74, inciso |l da Lei Federal 14.133/2021, de 1° de abril de
2021.

9. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA SOLUGAO
A contratagdo pretendida possui como caracteristica e natureza o nao

parcelamento, ou seja, por se tratar de apresentagdo artistica sendo realizada em
apenas um dia.

10. DOS RESULTADOS PRETENDIDOS
Sem prejuizo dos elementos e requisitos indispensaveis da contratagéo ja
expostos, pretende-se, além da composi¢cdo das atragbes do IBIRAREMA RODEIO
FEST 2024 e do entretenimento da populagéao de Ibirarema, incrementar o fomento do
comercio local bem como o turismo regional, visto que por ser uma atragédo de renome
nqacional, moradores de municipios circunvizinhos prestigiardo o evento, trazendo
receitas para o comércio e para o setor de prestagdo de servigos.

o ®
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11. PROVIDENCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAGAO
Administracédo tomara as seguintes providéncias previamente ao contrato:
a) Definigées dos servidores que fardo parte da equipe de fiscalizagéo e gestao
contratual;
b) Capacitagao dos fiscais e gestores a respeito do tema objeto da contratagao;
c¢) Definigéo de planos de trabalho com vistas a boa execugéo contratual;
d) Acompanhamento rigoroso das agdes previstas nos projetos apresentados

para a realizagéo das adequagdes e melhorias no objeto a ser contratado.

12. CONTRATAGOES CORRELATAS OU INTERDEPENDENTES

Diante do levantamento das necessidades da contratacdo acompanhada dos
demais elementos que consolidam o presente estudo técnico preliminar, analisando a
solugdo como um todo e o ciclo de vida do objeto, ndo se faz necessaria demais

contratagdes correlata/interdependentes para a viabilidade da contratagao pretendida.

13. POSICIONAMENTO CONCLUSIVO

Apo6s percorrer pelos elementos obrigatérios do Estudo Técnico Preliminar,
atendendo o Decreto Municipal n® 07/2024 que regulamenta o artigo inciso Il do artigo
74, da Lei n° 14.133/21, o setor requisitante, por meio de agente competente para a
realizagdo do planejamento das contratagbes publicas no Departamento de Cultura,

assim com base neste Estudo Técnico Preliminar, se manifesta sobre a contratagdo em
analise:

DECLARO que:
(X) E VIAVEL o presente processo de contratagao.

() NAO E VIAVEL o presente processo de contratagao, pelas seguintes razées:

Ibirarema, 18 de junho de 2024.

/ Vanessa Ca :Q\(

Diretora do Departamento de Cultura

Thirarem3

MUNICIPIO DE INTERESSE TURISTICO DE IBIRAREMA - TERRA DA LINGUICA
0O Mell Avan amny”

"PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE"
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Guilherme & Benuto

Guilherme & Benuto é dupla sertaneja brasileira

formada pelos irmdos Guilherme Antdnio Artioli | Guilherme & Benuto
(Campinas, 13 de junho de 1990) e Haroldo
Bevenuto Machado Artioli (Campinas, 19 de Informagdo geral
novembro de 1988). Nome Guilherme Antonio Artioli
completo Haroldo Bevenuto Machado
. Artioli
Carreira ; '
Nascimento Guilherme: 13 de junho de
Gui e Nuto nasceram em Campinas, interior do 1990 (34 anos)
Estado de Sdo Paulo, e descobriram a muisica ainda Benuto: 19 de novembro de
. . 1988 (35 anos)
crianca. Gui comegou a tocar sanfona aos nove _ '
anos.[t! Nuto, que é formado em muisica erudita e ja Origem Campinas, SP
fez parte de cinco orquestras sinfonica, descobriu a = Género(s) sertanejo

paixdo pelo violino aos 11 anos.!?! Incentivados pelo
pai, Gui e Nuto comegaram a tocar chorinho, forré,
samba e musica instrumental em botecos e bares.

- Instrumento(s) vocal - sanfona - violino

Periodo em 2019-presente
atividade

Durante uma década de Villa Baggage!®], os irmdos =~ Gravadora(s) Sony Music

participaram diretamente de todos os projetos Integrantes Gui Artioli

gravados pelo trio, como o CD Abelha Sem Mel, o Nuto Artioli

clipe da l.nusica Abrindo o coragao’, o DVP Do Pagina oficial www.guilhermeebenuto.com.br
Nosso Jeito - totalmente autoral - além do clipe da (http://www.guilhermeebenuto.
ultima musica de trabalho, "Pijama de ursinho”. Vale com.br/site/)

destacar também as faixas de sucesso: "Localizagdo"

que contou com a participagao de Maiara & Maraisa, "Chorando na calgada", e "Abelha sem mel", com a
participagdo de Henrique & Juliano.

Como renomados compositores do meio sertanejo, eles escreveram sucessos que foram interpretados por
grandes artistas: "Pergunta boba" (Jorge & Mateus), "Mel e limdo" e "Arco fris preto e branco" (Jads &
Jadson), "Com vocé" (Felipe Araiijo), "Musa da praia" (Lucas Lucco), "Foi no bar perdeu o lugar"
(Thaeme & Thiago), "Avisei na portaria”, "Joga dgua na lingua" e "Pensa bem" (Israel & Rodolffo),
"Muito prazer e procura-se" (Jodo Neto & Frederico), "Orgulho trouxa" e "Até Deus diivida" (Guilherme

& Santiago) e "Mel e limdo" (Loubet) e "Varanda Por Janela" (Kleo Dibah) e "Segunda Familia" (Zé Neto
e Cristiano).[‘”

A dupla ganhou destaque apés lancar o single "3 Batidas".[>6] Em 2020, lancaram o primeiro 4lbum ao
vivo intitulado Amando, Bebendo e Sofrendo.”] No mesmo ano, gravaram o segundo album DRIVE-IN,
em Piracicaba, com o método utilizado pela industria fonogréfica para evitar aglomeracdes e, a0 mesmo
tempo, substituir os shows virtuais conhecidos como lives por apresentacdes "presenciais", tendo carros
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como "pﬁblico".[g—l Em 2021, DRIVE-IN foi langado, tendo os destaques das muisicas "Pulei na Piscina",
dos mesmos autores de "3 Batidas", e "Sigilo".»[g-] Estes trabalhos foram os tnicos produzidos por Ivan
Miyazato.

Em 2022, Guilherme e Benuto gravam o terceiro dlbum ao vivo Deu Rolo In Goidnia, com as participacoes
especiais de Hugo & Guilherme, Matheus & Kauan, Xand Avido e Turma do_Padee.[w] Os destaques
deste album foram as musicas "Haja Colirio", com Hugo & Guilherme, e "Assunto Delicado", com Xand
Avido, que, em 2024 receberam certificagdo de disco de diamante triplo pela Pro-Muisica Brasil '), além de
"Esse B.O é Meu", com Matheus & Kau,an.[.m Pela primeira vez, a dupla teve um trabalho produzido por
Felipe Ama, conhecido por ser o produtor dos projetos mais recentes de Hugo & Guilherme e do album Ao
Quadrado, da dupla Fred & Fabricio, lancado em 2022.

Em 2023, pelo sucesso de Deu Rolo In Goidnia, a dupla foi pra Jaguaritina, interior de Sdo Paulo, para
gravar 0 quarto album ao vivo intitulado Deu Rolo de Novo, também produzido por Felipe Ama.13! Os
singles langados que ganharam destaque foram "Manda Um Oi", com a cantora Simone Mendes,
"Milionério", com Wesley Safaddo, e "Corpo Sexy", com a dupla Maiara &”Mavraisa.[l“]

Em 2024, com o langamento de Deu Rolo de Novo na integra, Guilherme & Benuto celebrou mais de 13
milhdes de ouvintes no Spotify, resultando na renovagdo contratual com a gravadora Sony Music, onde
estdo desde o comego, além de certificagdes de disco de diamante triplo pela Pro-Musica Brasil dos singles
"Haja Colirio", "Assunto Delicado”, "3 Batidas" e "Duas Trés", can¢do lancada em 2023 com as
participacdes de Ana Castela e Adriano Rhod.[>]

Atualmente, a dupla estd trabalhando em um projeto gravado em 2023, na residéncia de Benuto, em

Ribeirdo Preto, de forma descontraida e & vontade, em uma resenha com os amigos mais préximos,
intitulado In Casa.['®!

Discografia

Amando, Bebendo e Sofrendo (2020)
DRIVE-IN (2021)

No Meio do Povo (2022)

Deu Rolo In Goiania (2023)

Deu Rolo de Novo (2024)

In Casa (TBA)
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1. «Biograf.ia | Guilherme & Benuto» (http://www.guilhermeebenuto.com.br/site/biografial).
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3. «trio villa baggage chega ao fim ap6s dez anos de estrada» (http://conceitosertanejo.com.brkt
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Consultado em 20 de maio de 2022
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o-lancam-dvd-e-contam-as-novidades.ghtml). Gshow. Consultado em 20 de maio de 2020

. Redacao (23 de julho de 2020). «Guilherme e Benuto gravam album "'Drive In 360" » (http

s:/lweb .portalsucesso.com.brhome/guilherme-e-benuto-gravam-album-drive-in-360). Portal
SUCESSO!. Consultado em 2 de maio de 2024
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«Guilherme & Benuto lancam o DVD "Deu Rolo in Goiania" na integra, com destaque para a
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erme-benuto-lancam-o-dvd-deu-rolo-in-goiania-na-integra-com-destaque-para-a-musica-ine
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de 2024
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Povo, Correio do (3 de fevereiro de 2024). «Guilherme & Benuto completam o album "Deu
Rolo De Novo" e divulgam parceria com Maiara & Maraisa» (https://www.correiodopovo.co
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-benuto-sony-especulada-r-90-milhoes). portalleodias.com. 9 de fevereiro de 2024.
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INSTAGRAM

26.593.741
Contas alcancadas

65,5% de anuincios

1,3 milhodes
Seguidores ®

Impressoes

Visao Geral

Contas alcangadas
Contas com engajamento
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\ N Depois desse video
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B Indo pra audiéncia
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DVD 2019
AMANDO, BEBENDO
& SOFRENDO

Gravado em Goiania e langado no ano de 2019,
o projeto marca a estreia da dupla pela
gravadora SONY MUSIC em grande estilo.

AMANDO, BEBENDO E SOFRENDO apresenta
atualmente mais de 440 milhoes de

visualizagées no Youtube e mais de 340 : . o .
milhdes de plays no Spotify. O projeto contou G Sy Sl e gD .
com participagoes especiais de artistas como: e e e
Israel & Rodolffo, Edson & Hudson e Jorge, da R S e
dupla com Mateus. Jar

ey S




DVD 2020
DRIVE-IN 360

\ O DVD DRIVE-IN 360 &€ um projeto inovador, pensado e

: adaptado para o contexto do novo Coronavirus. O projeto
; aconteceu em um estacionamento, na cidade de

- Piracicabq, interior de SGo Paulo, e contou com uma plateia
; diferente, mas ndo menos animada. Com capacidade
% para 80 carros, que foram todos posicionados em volta do
: palco, o show foium case de sucesso, contando com
participagoes virtuais super especiais de artistas como:
Dilsinho, do duo mexicano Rio Roma e do DJ Guga.



DVD 2022

DEU ROLO

In Goiania

“Deu Rolo - Ao Vivo in Goiania” é o terceiro
grande projeto da dupla e chega para
registrar a histéria dos irmaos também como
compositores.

Sdo 19 faixas inéditas e 8 medleys com
regravacgoes, muitas delas de autoria de
Guilherme & Benuto. Todo o trabalho contou

com dire¢ao de Rafael Vanucci e foi gravado = .
no Laguna Gastrobar, reduto da musica

‘ sertaneja em Goiania, e conta com grandes

> 87 : participacoes como Hugo & Guilherme,

Matheus & Kauan, Turma do Pagode e Xand

Aviao




Singles

&

GUILHERME & BENUTO « ANA CASTELA *ADRIANO RHOD

GUILHERME Faiieii)
&EHUTO [I]TIH“]]:]

+117 MILHOES +54 MILHOES

de visualizagées no Youtube de visualizacées no Youtube

+123 MILHOES +276 MILHOES

de plays no Spotify de plays no Spotify
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de plays no Spotify de plays no Spotify de plays no Spotify
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13/06/2024
Segue as informagdes bdsicas para contratagdo do show Guilherme e Benuto.

Data do Evento: 18/07/2024

Cidade: IBIRAREMA-SP

Valor: 250.000,00 de caché com nota fiscal
Duragdo do show: 01:30 min

Despesas Inclusas:

e Caché Artistico

e Transporte interestadual aéreo e/ou terrestre (de acordo com logistica) da equipe e de
seus equipamentos utilizados na referida apresentagao.

e Abastecimento camarim

e Alimentagdo

Despesas do Contratante

e Palco/som e iluminagdo de acordo com Rider Técnico

e 08 carregadores para carga e descarga do material da contratada
e 03 (Trés) vans para translado local

e Hospedagem de acordo room list

e Geradores

e ECAD

OBS: Todos os itens das despesas do contratante deverdo seguir as necessidades do Rider do
Artista ’
Dados Bancarios:

Banco: Bradesco

AG: 0244

CC: 21353-5

Viena Producdes Musicais Ltda

Cnpj: 34.457.782/0001-04

Pix & cnpj

Esta proposta é valida por 30 dias.

No aguardo, nos colocamos a disposigdo

Atenciosamente MARCELO NUNES Assinado de forma digital por
GUSMAQ:2775695680 rce 0 MuNE 600
0 Dados: 2024.03.22 12:59:20 -03'00

Viena Produgdes Musicais
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CONTRATO DE REPRESENTAGAO COMERCIAL E ARTISTICA

o DAS PARTES

Guilherme Antdnio Machado Artioli, brasileiro, em artes “Guilherme”. Portador
do RG 46.285.322-6 SSP SP e inscrito sob 0 CPF 381.438.598-51. Residente

a Rua Coronel Manuel Morais, 56-Jardim Brasil- Campinas/SP. Neste ato
denominado ARTISTA.

RG 44.723.435-3 SSP SP e inscrito sob o CPF 367.468.728-31. Residente 4
Rua Coronel Manuel Morais, 56-Jardim Brasil-Campinas/SP. Neste ato
denominado ARTISTA.

Viena Produgdes Musicais LTDA inscrita no CNPJ 34.457.782/0001-04 situada
AV. E edificio Juscelino Kubitscheck sala 1409, Jardim Gois, representado por
Marcelo Nunes Gusmio, brasileiro, empresdrio, portador do RG 309861-59
SSP SP e CPF 277.569.568-00, neste ato denominado REPRESENTANTE.

As partes acima descritas contratam entre sia REPRESENTAGAO em CARATER
EXCLUSIVO para todo lado teritério nacional, o REPRESENTANTE entso podendo
para tanto e sempre em cencordancia com a dupla Guilherme e Benuto a assessorar

suas atividades artisticas, aqui entendidas em sentido amplo, mediante representagio
do mesmo diante terceiros, ficando responsavel por:

Emitir documento fiscal (Nota Fiscal) para apresentagao junto acs CONTRATANTES.

Negociar datas para apresentagéo sendo que as mesmas deverao ser previamente
discutidas com os ARTISTAS que aprovara ou ndo as condices.

Fazer visita precursora e zelar para que as mesmas exigéncias técnicas para
apresentacdo dos ARTISTAS sejam respeitadas.

O REPRESENTANTE negociara e concluira com terceiros, em nome e em
representac@o dos ARTISTAS, a intervencao destes quantos negdcios juridicos sejam
abrangidos pelo objeto do presente Contrato, diligenciando sempre para obter, em
ditas contratagdes, os termos e condigdes mais favoréveis para os ARTISTAS.

O REPRESENTANTE sera responsavel pelo recebimento, cobranga e administragdo

de todas as situagdes pecunidrias que se facam devidas para realizac3o do evento
bem como responséavel por transagbes bancarias assinatura dos devidos recibos
referente a realizaggo dos eventos e assessorias artisticas.

O REPRESENTANTE prestara contas justificadas e prestara e pagara aos ARTISTAS
as somas que se faga jus, caso a caso, em periodo de tempo n&o superior a 05 dias
dos respectivos recebimentos, deduzidas das quantias que a titulo de gastos devam
ser imputadas aos ARTISTAS, assim como a renumeragdo do REPERSENTANTE.

Dos valores recebidos pelo REPRESENTANTE serdo deduzidos os encargos fiscais e
a renumeracdo relativa aos honorarios da representagao.

Os ARTISTAS declaram sua inteira disponibilidade para celebrar o presente Contrato,

assumindo a responsabilidade de dita declaragdo, assegurando ao RPRESENTANTE
o uso pacifico do nome e da imagem dos ARTISTAS.

Haroldo Benevenuto Machado Artioli, brasileiro, em artes “Benuto”. Portador do
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A expiragdo deste contrato no eximira aos ARTISTAS do cumprimento das
obrigacdes contraidas perante terceiros antes do término final do mesmo e que devam
ser cumpridas posteriormente, nem prejudicara o direito do REPRESENTANTE a
receber as correspondentes remuneragbes pendentes de pagamento.

Este CONTRATO de exclusividade podera ser rescendido a qualquer tempo'sem
prejuizo ou multas para as partes bastando apenas um comunicado por escrito
devendo as datas e condigdes pré-agendadas serem cumpridas.

As partes elegem, para a discussdo de todas as questdes ou dividas oriundas do
presente contrato, e que ndo comportem solugdo amigavel, o Foro Central da
Comarca de Sumaré/SP, com renuncia expressa de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja, e independente do domicilio atual e/ou futuro das partes

47

contratantes.

Goiania, 24/02/2022 5
S
%

andes’da Silva
CPF: 34.457.782/0001-04

LZ%uilherme Antdnio achado Artioli

CPF: 381.438.598-51

b §f s e ok v e e e o o o v e o o e e o o e

s: RS 11,538 Carimgo+3

lo(s): 0196RAAR-

77
/H/aroldo Benevuto Ma/chado Artioli
CPF: 367.468.782-31

RECONHECIMENTO
DE FIRMANQ VERSO e
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16/04/2024, 09:22 Prefeitura de Goiénia - Nota Fiscal de Servigos (NFS-e)
Prefeitura de Goiania NumerodaNota 534
Secretaria Municipal de Finangas Data Emisséo 16/04/2024

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e
AIDF 179558/2019

PRESTADOR DOS SERVICOS

Codigo Verificagdo 5XMA-3MWD

CPF/CNPJ 34.457.782/0001-04 Inscricdo Municipal 4883624
Nome/Razéao Social VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA

Enderego AV E N.1470 QD.B29-A LT.01 ED JK 1409

Bairro JD GOIAS

Municipio GOIANIA-GO CEP 74810030 Telefone (62) 39980120

TOMADOR DOS SERVIGOS
Nome/Razéo Social MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE DO SUL

CPF/CNPJ 76.105.600/0001-86
Endereco PC BENTO MUNHOZ DA ROCHA N. 30

Bairro CENTRO

Municipio CAMPINA GRANDE DO SUL-PR CEP 83430000

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Apresentacao artistica da dupla sertaneja Guilherme e Benuto, contratada atraves de seu empresario exclusivo Viena Proucoes
Musicais Ltda , a ser realizada no evento denominado 3 EXPOCAMP na area coberta do Municipio , no dia 19 de abril de 2024 , com
duracao de 1h 30m , sob a supervisao e realizaco da Prefeitura de Campina Grande do Sul , com precos praticados de acordo com
mercado artistico , conforme artigo 74 , inciso Il da lei 14.133/21

“{Empenho: 3502/2024

O ISS RETIDO PELO TOMADOR 5%
Valor da nota: 300.000,00

5% iss retido: 15.000,00

Valor liquido a pagar: 285.000,00

Dados Bancarios
Bradesco ag 0244 c/c 21353-5
34.457.782-0001-04 (pix)

INFORMAGOES ADICIONAIS

Empresa beneficiada pelo Programa Emergencial De Retomada Do Setor De Eventos (PERSE).
Fica dispensada a retencao do IRPJ, conforme Art. 6, inciso | da MP 1.202, de 28 de dezembro de 2023

' Atividade 900190200
Producao musical

Retengdes PIS COFINS INSS IR CSLL
Federais R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Demonstrativo Calculo do Imposto
Valor dos Servigos R$ 300.000,00 | Valor dos Servigos R$ 300.000,00
(-) Desconto Incondicionado R$ 0,00 | (-) Desconto Incondicionado R$ 0,00
(-) Retengdes Federais R$ 0,00 | (=) Valor da Nota R$ 300.000,00
(-) ISSQN Retido pelo Tomador R$ --- | (-) Dedugoes R$ ")
(=) Valor Liquido R$ --- | (=) Base de Calculo R$ ")
Servigo prestado em Imposto devido em (*) (x) Aliquota % (::)
CAMPINA GRANDE DO SUL-PR CAMPINA GRANDE DO SUL-PR | (=) Valor do Imposto (ISSQN) R$ ")
Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota
R$ 300.000,00 R$ 0,00 R$ 300.000,00

Informagdes Importantes: Usudrio: 1

(*) Imposto devido no local da prestagdo do servigo na forma do Artigo 54/CTM.
(**) Os dados referentes a Dedugdes, Base de calculo, Aliquota e Valor do ISSQN n&o podem ser gerados, ja que essas informacgdes
dependem da legislagdo do municipio onde o imposto € devido.

https://iwww11.goiania.go.gov.br/sistemas/snfse/asp/snfse00200w0.asp ?nota=534 m7m
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21/05/2024, 08:19 Prefeitura de Goiénia - Nota Fiscal de Servigos (NFS-e)

Prefeitura de Goiania Nimero daNota 555
Secretaria Municipal de Finangas Data Emiss&o 21/05/2024

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e . v
AIDF 179558/2019 Codigo Verificagdo 5828-8VDB

PRESTADOR DOS SERVICOS

CPF/CNPJ 34.457.782/0001-04 Inscrigdo Municipal 4883624
Nome/Razéo Social VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA

Enderego AV E N.1470 QD.B29-A LT.01 ED JK 1409

Bairro . JD GOIAS

Municipio GOIANIA- GO CEP 74810030 Telefone (62) 39980120

TOMADOR DOS SERVICOS
Nome/Razé&o Social MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL

CPF/CNPJ 80.888.662/0001-89

Endereco RUA TOCANTINS N. 153

Bairro CENTRO

Municipio CORUMBATAIDO SUL-PR CEP 86970000

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Realizacao de show artistico musical no dia 24 de maio de 2024, com a dupla Guilherme e Benuto , a ser realizado no Centro de
Eventos em comemoracao ao 37 Aniversario do Municipio

Empenho:3903/2024

O ISS RETIDO PELO TOMADOR
Dados Bancarios

Bradesco ag 0244 c/c 21353-5
34.457.782-0001-04 (pix)

INFORMAGOES ADICIONAIS

Empresa beneficiada pelo Programa Emergencial De Retomada Do Setor De Eventos (PERSE).
Fica dispensada a retencao do IRPJ, conforme Art. 6, inciso | da MP 1.202, de 28 de dezembro de 2023

Atividade 900190200
Producao musical

Retengées PIS COFINS INSS IR CSLL
Federais R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Demonstrativo Céalculo do Imposto
Valor dos Servigos R$ 270.000,00 | Valor dos Servigos R$ 270.000,00
(-) Desconto Incondicionado R$ 0,00 | (-) Desconto Incondicionado R$ 0,00
(-) Retencgdes Federais R$ 0,00 | (=) Valor da Nota R$ 270.000,00
(-) ISSQN Retido pelo Tomador RS --- | (-) Dedugoes R$ **)
(=) Valor Liquido R$ -- | (=) Base de Calculo R$ **)
Servigo prestado em Imposto devido em (*) (x) Aliquota % *)
CORUMBATAI DO SUL-PR CORUMBATAI DO SUL-PR (=) Valor do Imposto (ISSQN) RS ™)
Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota
R$ 270.000,00 R$ 0,00 R$ 270.000,00
Informagdes Importantes: Usuario: 1

(*) Imposto devido no local da prestagéo do servigo na forma do Artigo 54/CTM.
(**) Os dados referentes a Dedugdes, Base de célculo, Aliquota e Valor do ISSQN néo podem ser gerados, ja que essas informagdes
dependem da legislagdo do municipio onde o imposto € devido.

https://www6.goiania.go.gov.br/sistemas/snfse/asp/snfse00200w0.asp?nota=555 11



000033

ragina 't ae i<

43 ALTERAGAO DA SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

VIENA PRODUGCOES MUSICAIS LTDA
CNPJ: 34.457.782/0001-04

Ementa: I) TRANSFERENCIA DE QUOTAS
II) DA CONSOLIDAGAO

MARCELO NUNES GUSMAO, brasileiro, divorciado, empresario, nascido em
25/01/1979, inscrito no CPF sob o n® 277.569.568-00, RG n° 309861597 SSP/SP,
residente e domiciliado a Avenida Alexandre Cazelatto, n© 53, Betel, Paulinia/SP,
CEP: 13.148-218;

MARCOS ROBERTO SOUZA DOS SANTOS, brasileiro, empresério, casado sob
regime de comunhdo parcial de bens, nascido em 29/12/1973, inscrito no CPF
sob o n® 190.382.458-31, RG n° 28656308 SSP/SP, residente e domiciliado a
Rua Dom Barreto, n® 1350, Centro, Sumaré/SP, CEP: 13.170-004;

GUILHERME ANTONIO MACHADO ARTIOLI, brasileiro, solteiro, intérprete
musical e empresario, nascido em 13/06/1990, inscrito no CPF sob o n°
381.438.598-51, RG n°® 462853226 SSP/SP, residente e domiciliado a rua
Coronel Manuel Morais, n°® 56, Jardim Brasil, Campinas/SP, CEP 13.073-022;

HAROLDO BENEVENUTO MACHADO ARTIOLI, brasileiro, solteiro,
empresario, nascido em 19/11/1988, inscrito no CPF sob o n°® 367.468.728-31,
RG n© 447234353 SSP/SP, residente e domiciliado a Rua Coronel Manuel Morais,
n® 56, Jardim Brasil, Campinas/SP, CEP 13.073-022;

EMH PARTICIPACOES LTDA, inscrita no CNPJ n°® 39.394.076/0001-84, com
registro na Junta Comercial do Estado de Goidas (JUCEG) sob o NIRE: 52205007492
em sessdo de 13/10/2020, com sede a Rodovia GO-320, S/N, Quadra 01, Lote 02,
Sala 03, Setor Aeroporto, Goiatuba/GQO, CEP:75.600-000, neste ato representada
pelo seu Administrador Sr. ELIAS FERNANDES DA SILVA, brasileiro, casado no
regime de separacgao total de bens, empresario, nascido em 20/12/1975, inscrito no
CPF sob o n© 794.995.541-49, Carteira de Identidade n°® 3436013, 6rgao expedidor
SSP/GO, residente e domiciliado a Avenida Santa Catarina, n® 410, Setor Carola,
Goiatuba/GO - CEP: 75.600-000.

Unicos sécios da Empresa denominada VIENA PRODUQGES MUSICAIS LTDA,
com a denominagdo de nome fantasia VIENA PRODUCOES MUSICAIS, inscrita
no CNPJ sob o n® 34.457.782/0001-04, com registro na Junta Comercial do
Estado de Goias (JUCEG) sob o n°® NIRE: 52204808432 em sessdo de
07/08/2019, estabelecida na cidade de Goiania/GO a Avenida E, n® 1470,
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CONSOLIDAGAO DO CONTRATO SOCIAL

VIENA PRODUGOES MUSICAIS LTDA
CNPJ: 34.457.782/0001-04

MARCELO NUNES GUSMAO, brasileiro, divorciado, empresario, nascido em
25/01/1979, residente e domiciliado a Av. Alexandre Cazellato, n® 53, Betel,
Paulinia/SP, CEP: 13.148-218, portador da cédula de identidade n°® 309861597
expedida pela SSP/SP e inscrito no CPF sob o n® 277.569.568-00;

MARCOS ROBERTO SOUZA DOS SANTOS, brasileiro, empresario, casado sob
regime de comunhdo parcial de bens, nascido em 29/12/1973, inscrito no CPF
sob o n® 190.382.458-31, RG n° 28656308 SSP/SP, residente e domiciliado a
Rua Dom Barreto, n® 1350, Centro, Sumaré/SP, CEP: 13.170-004,

GUILHERME ANTONIO MACHADO ARTIOLI, brasileiro, solteiro, intérprete
musical e empresario, nascido em 13/06/1990, residente e domiciliado a rua
Coronel Manuel Morais, n® 56, Jardim Brasil, Campinas/SP, CEP 13.073-022,
portador da cédula de identidade n° 462853226 expedida pela SSP/SP e inscrito
no CPF sob o n® 381.438.598-51;

HAROLDO BENEVENUTO MACHADO ARTIOLI, brasileiro, solteiro,
empresario, nascido em 19/11/1988, residente e domiciliado @ Rua Coronel
Manuel Morais, n® 56, Jardim Brasil, Campinas/SP, CEP 13.073-022, portador
da cédula de identidade n® 447234353 expedida pela SSP/SP e inscrito no CPF
sob o n® 367.468.728-31;

EMH PARTICIPAGOES LTDA, inscrita no CNPJ n°® 39.394.076/0001-84, com
registro na Junta Comercial do Estado de Goias (JUCEG) sob o NIRE: 52205007492
em sessao de 13/10/2020, com sede a Rodovia GO-320, S/N, Quadra 01, Lote 02,
Sala 03, Setor Aeroporto, Goiatuba/GO, CEP:75.600-000, neste ato representada
pelo seu Administrador Sr. ELIAS FERNANDES DA SILVA, brasileiro, casado no
regime de separagao total de bens, empresario, nascido em 20/12/1975, inscrito no
CPF sob o n° 794.995.541-49, Carteira de Identidade n°® 3436013, 6rgao expedidor
SSP/GO, residente e domiciliado a Avenida Santa Catarina, n°® 410, Setor Carola,
Goiatuba/GO - CEP: 75.600-000

CLAUSULA 12 - DA DENOMINAGAO SOCIAL, NOME DE FANTASIA E
SEDE.

A sociedade empresdria limitada gira sob a denominagdo social de VIENA
PRODUGOES MUSICAIS LTDA, e nome fantasia VIENA PRODUGOES
MUSICAIS, com sede Avenida E, n® 1470, Quadra B29-A, Lote 01, Sala 1409,
Edificio Juscelino Kubitschek, Jardim Goias, Goiania/GO, CEP: 74.810-030.

Pardgrafo Gnico - E vedado o uso da denominagdo social para atos de qualquer

natureza, sempre que estranhos ao objeto social, tais como avais, fiangas e
abonos.

I
SRSt Conte a0 Oy

&7;/0




000035

ragina o ae 1«

MARCOS ROBERTO SOUZA DOS 35.000 35 35.000,00
SANTOS

GUILHERME ANTONIO 10.000 10 10.000,00
MACHADO ARTIOLI

HAROLDO BENEVENUTO 10.000 10 10.000,00
MACHADO ARTIOLI

EMH PARTICIPAGOES LTDA 35.000 35 35.000,00

Paragrafo Primeiro - A responsabilidade dos sécios é soliddria e limitada a
importancia total do capital social integralizado, nos termos do artigo 1.052, da
Lei n°® 10.406 de 10 de janeiro de 2002.

Paragrafo Segundo - Sobre as quotas acima, pesa a cldusula restritiva de
incomunicabilidade e impenhorabilidade.

CLAUSULA 52 - DA ADMINISTRACAO E REPRESENTAGAO.

Fica investido nas fungdes de administradores da sociedade empresaria limitada
0 ndo sécio ELIAS FERNANDES DA SILVA e o s6cio MARCOS ROBERTO
SOUZA DOS SANTOS, ja qualificados no predmbulo deste instrumento,
assinando em conjuto ou isoladamente, cujo titulo sera Sécio-administrador, ou
por procurador da sociedade para a pratica dos atos explicativos nos respectivos
instrumentos de mandato.

Paragrafo 1° - As procuragoes outorgadas pela sociedade deverdo explicitar os
poderes conferidos e sua duragdo ndo poderd, salvo se para efeito judiciais,
exceder ao dia 31 do més de dezembro do ano que tiver sido emitida, sendo
admitida sua prorrogacdo e vedada o substabelecimento total ou parcial dos
poderes conferidos, salvo se permitido expressamente no instrumento.

Paragrafo 2° - Pelo exercicio da atividade administrativa o(s)
socio(s)/administrador (es) podera(do) receber uma remuneragdo mensal, a
combinar entre os sécios, a titulo de pré-labore, podendo ser substituido por
juros sobre o capital préprio calculado nos termos da Lei 9.249/95, em seu art,
90 de 26/12/1995 e suas alteragbes posteriores, ou ainda, sob a forma de
distribuicdo de lucros.

Paragrafo 3° - Em substituicdo a remuneragdo do paragrafo anterior, o(s)
socio(s)/administrador{es) podera(do) ser(em) remunerado(s) sob a forma de
dividendos mensal, inclusive por lucros apurados em balangos intermediarios

yespEciausTaS Conee a0
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CLAUSULA 72 - DO EXERCICIO E DESTINAGCAO DOS LUCROS OU
PREJUIZOS.

O exercicio social coincidira com o ano civil no dia 31 de dezembro de cada ano,
obedecidas as normas legais, serdo elaboradas as demonstragdes financeiras da
sociedade referente ao periodo encerrado afim de verificagdo do resultado do
exercicio.

Paragrafo Primeiro - Os lucros apurados ao término do exercicio social serdo
total ou parcialmente, e por decisdo unanime dos sdécio-cotistas:

1) distribuido aos integrantes da sociedade, proporcionalmente a sua
participagdo no capital social integralizado;

2) distribuido aos integrantes da sociedade, desproporcionais as participacdes
societarias de cada sécio na sociedade, desde que deliberado em unanimidade.

3) mantidos como reserva de lucros para futura distribuicdo ou capitalizagédo,
proporcionalmente a participagdo dos sécio-quotistas no capital social subscrito
e integralizado.

Paragrafo Segundo - Os sécios poderdo decidir em realizar a antecipagdo de
distribuigdo de lucros apurados com base em balangos intermediarios desde que
o lucro esteja devidamente demonstrado em balango transcrito no didrio
contabil.

Paragrafo Terceiro - Os prejuizos verificados ao término do exercicio social
deverdo ser compensados, inicialmente, com os lucros acumulados referentes a
exercicios anteriores, e, posteriormente nessa ordem, com “Reservas de Lucros”
e “Reservas de Capital” existentes, e com lucros que vierem a ser apurados em
exercicio social subsequentes.

Paragrafo Quarto - Os prejuizos poderdo ainda ser suportado pelos socios de
acordo com a participagdo no capital social, mediante deliberagdo unanime dos
socios cotistas.

CLAUSULA 82 - DA TRANSFERENCIA DE QUOTAS
Entre os sécios as quotas sdo livremente transferiveis.

Paragrafo Primeiro - A cessdo de quotas a terceiros devera ser comunicada aos
sécios remanescentes, pela sécia retirante, que informara por escrito com firma
reconhecida e ciéncia de recebimento, o interessado na aquisigdo, bem como,
as condicbes e prazo para pagamento, dando-lhes um prazo de 60 (sessenta)
dias para que os sécios remanescentes manifestem sua preferéncia;
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oficialmente publicada a decisdo judicial de insolvéncia, interdicdo ou faléncia,
conforme o caso;

2. O valor das cotas a serem pagas resultara das seguintes operagdes
aritméticas, procedidas com base no levantamento contdbil determinado no
inciso anterior:

2.1) Divisdo do patrimdnio liquido da sociedade, naquela data, pela
quantidade de cotas em que estiver entdo dividido o capital social;

2.2) Multiplicagdo do quociente assim obtido pela quantidade de cotas a
serem pagas;

2.3) Subtragdo, do resultado assim apresentado, do montante que faltar para
a integralizagdo das cotas a serem pagas;

3. O valor das cotas sociais, determinado na forma do inciso anterior, assim como
lucros e eventuais créditos constantes do levantamento contdbil de que trata o
inciso I (um) desta alinea, depois de serem abatidas obrigagbes financeiras
registradas no mesmo levantamento contdbil, referentes ao sécio cotista morto,
retirante, falido, insolvente ou incapaz, serdo pela sociedade pagos em moeda
brasileira de curso legal, como segue:

a) 25% (vinte e cinco por cento) até 120 (cento e vinte) dias apds a data em
que tiver sido realizado o levantamento contabil a que se refere o inciso I
(um) desta alinea;

b) 75% (setenta e cinco por cento) em 12 (doze) parcelas iguais, mensais e
sucessivas, a comegar no 300 (trigésimo) dia apés o que tiver sido feito o
pagamento de que trata a letra “"A” deste inciso, sendo assegurado a sociedade o
direito de antecipar o pagamento de qualquer ou de todas as parcelas vincendas;

4. As quantias a que se refere o inciso anterior desta alinea serdo monetariamente
corrigidas com base na variagdo do valor nominal do indice do INPC ou qualquer
outro indice oficial do Governo que tiver vigorando, entre as datas em que tiver
realizado o levantamento contdbil de que trata o inciso I (um) desta alinea até o
més anterior ao do efetivo pagamento e de um por cento no més do pagamento.

CLAUSULA 112 - DAS LIBERAGOES SOCIAIS

1. Dependem da aprovagéd dos socios cotistas representando a maioria do capital

social, as seguintes matérias:
1.1 Destituigdo dos administradores ndo soécios; eleigdo de administradores
socios; modo de remuneragdo dos administradores, socios e ndo
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que disciplina as Sociedades Limitadas e, nas omissdes deste, pelas normas
da Lei das Sociedades Andnimas, supletivamente, conforme faculta o
paragrafo Unico do artigo 1.053 do citado diploma legal.

CLAUSULA 152 - FORO CONTRATUAL

Fica eleito, para dirimir ddvidas e resolver conflitos oriundos deste instrumento
contratual, o foro da comarca de Goidnia do Estado de Goids, com renuncia a
qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Nada mais havendo a ser instituido firma-se este contrato em via Unica, sendo
assinado por meio digital com utilizagdo da certificagdo digital dos sdcios.

Goidnia - GO, 03 de novembro de 2022,

MARCELO NUNES GUSMAO
Socio

MARCOS ROBERTO SOUZA SANTOS
Socio/Administrador

EMH PARTICIPAGﬁES LTDA
Socia

GHILHERME ANTONIO MACHADO ARTIOLI
Socio

HAROLDO BENEVENUTO MACHADO ARTIOLI
Socio

ELIAS FERNANDES DA SILVA
Administrador

" @ ESPECIALISTAS
P at INTELIGENCIA CONTABIL




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO
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Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.
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VALIDA EM TODO
O TERRITORIO NACIONAL

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO

NOME
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CPF DATA NASCIMENTO
367.468.728-31 '[‘19/11/15:36 ]

FILIAGAD

™ HAROLDO SANTO ARTIOLI
L
N MARLENE MACHADO ARTIOLI
| S
‘\
o0 b v PERMISSAQ ACC CAT. HAB.
g N* REGISTRO VALIDADE 1" HABILITAGAQ
04413837366 28/08/20%24 05/06/2007
U
OBSERVACOES
EAR

e

ASSINATURA DO PORTADOR
LOCAL DATA EMISSAQ
(\'.‘AHPINAS, SP. ][‘09/01/2020 ]

14161952240

ASSINADO DIOITALMENTE TR
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO SP9774806461

Ry SAO PAULO EoEEas
DENATRAN CONTRAN

o™
L
N
r~
r~
0
~
T9]
()]
i

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagdo do documento digital estdo disponiveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 40 QR-CODE
ERIO DA INFRAESTRUTURA

ARIA NACIONAL DE TRANSITO

CARTEIRANACIONAL DE HABILITACAO/ DRIVER LICENSE/ PERMISO DE CONDUCCION

2@ 1 NOME £ SOBRENOME 1 HABILITACAD
[cuuuzm: ANTONIO MACHADO ARTIOLI ] (um/zooa _] -y -
3 DATA, LOCAL L] - -
13/06/1990, CAMPINAS, SP ]
4% DATA EMISSAO u VAUDADE ACC .l -
g 22/06/2022 momn:z ] D Py el
4¢ DOC IDENTIDADE
H [ 16285322 SSP SP J
- - L - .
o 4o S N RLGISTRO 9 CAT HAB
~ 381.438.598-51 I (oa 507245114 l [‘AH _]
o«
G0 BRASILEIRO ] .
s HAAD
g« HAROLDO SANTO ARTIOLI
a N L L
e g MARLENE MACHADO ARTIOL! . . Y " =
| 1
- N 7
L] 10 ki) 12 () 10 1" 12 [ ]
o (g - -
A M 13/04/2032 o R L] u
(.5} 1 g .
|c M-y )
¢ - O1E

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

o
|5 N As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
g OUWRAMENIO ESTAOUA D TRANSITD validagao do documento digital estdo disponiveis em:
[t 54115114015 . . i
; [cxm'w ] ek https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.
N
H ~
~ SAO PAULO SERPRO/SENATRAN

2 ¢ 1. Nome « Sobrenome / Name and Surname / Nombre y um primeira muuqlmuluw Ucense / Primera Licendia d¢ Conduck - 3, Data
W b,

O e Valdade / xpiraion Oat DOMMIYY / Voo Husa - ACE = 46, Doumen /

Dacument de Identificacion - Autoridad Expeidors - 4d. CFf - 5, nwamnﬁmautun/um 9.

Categorta e Vekulos da Carteira de Habiiagdo / Driver icense Class / Categoria de Permésos ds Conducir - Nacionasdade / Nationality | Naconalidad -

Filagdo ¢ Filathon / FAlacion = 12. Observagdes / Observations / Observaciones - Local / Place / Ligae

I<BRAD45072451<143<<<<<LL<<<L<<
9006131M3204131BRA<CLLLLLLLKLLR
° GUILHERME<<ANT<MACHADO<ARTIOLI
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e otai on COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | (7 oo =etona
34.457.782/0001-04 07/08/2019
MATRIZ CADASTRAL

/
NOME EMPRESARIAL /
VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VIENA PRODUCOES MUSICAIS DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgao musical (Dispensada *)
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines (Dispensada *)
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios (Dispensada *)

1| 59.20-1-00 - Atividades de gravagao de som e de edigao de musica (Dispensada *)
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade (Dispensada *)
73.19-0-04 - Consultoria em publicidade (Dispensada *)
74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas (Dispensada *)
82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigoes e festas (Dispensada *)
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagéo
93.29-8-99 - Outras atividades de recreagao e lazer nao especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV E 1470 QUADRAB29-A LOTE 01 SALA 1409 EDIF
JUSCELINO KUBITSCHEK
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
74.810-030 JD GOIAS GOIANIA GO
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FINANCEIRO@VIENAPRODUCOES.COM.BR (62) 3642-9536
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
/

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/08/2019
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
b dii FekkkkKdek

(*) A dispensa de alvaras e /{ceny_as é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer

responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 21/06/2024 as 09:04:17 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA

ATIVA DA UNIAO/"’
Nome: VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA

CNPJ: 34.457.782/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Emitida as 09:29:11 do dia 2/2024 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 30/07/2024.

Cadigo de controle da certiddo: BBCB.1DA7.BA45.D4E7
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Certiddo emitida gratuitaﬁ?’t:(com/base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

LoLU4LO
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ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 44962696

IDENTIFICACAO:

NOME: / CNPJ
VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA 34.457.782/0001-04

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO
Mo leoe ook ek e Rk ke e e Lok R O e 6 K
B R E R R e N e e e e e K K K R K e
Ko e M o ey o e B e Ko e IR K e s R e e e 0k e K
W o b koo e e s e ke dee sk ke ks e ke ks ke S s o K
M e e e e ke B e e SR R L R e ek
A e e e o e 0 e e NG e K K e e K R K ke e %
o M e e e e s W e s e e s e N Wk K K s i X
Aoy e e e e e e B e e M e M T O e ek e W

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 ¢
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso III
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA: L

Certidao VALIDA POR 60 DIAS. /
A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http://www.sefaz.go.gov.br. -

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.495.589.744 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 6 JUNHO DE 2024 / HORA: 15:38:58:5

N
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Firefox https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/sccer/asp/sccer00300w0.asp
Y™ PREFEITURA
Eh E & DE ccuAuma Secretaria Municipal de Financas
&

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO CONJUNTA DE REGULARIDADE FISCAL
NEGATIVA DE DEBITOS DE QUALQUER NATUREZA
) PESSOA JURIDICA
NUMERO DA CERTIDAO: 349.928-7

Prazo de Validade: até 14/07/2024 /

CNPJ: 34.457.782/0001-04 _~

Certifica-se que até a presente data NAO CONSTA DEBITO VENCIDO /
OU A VENCER referente a débitos de qualquer natureza administrados pela Prefeitura
Municipal de Goiania para este CPF ou CNPJ, nos termos dos artigos 156 e 158,
inciso | do caput, paragrafo 1°, inciso |, e paragrafo 2°, e os artigos 159 e 160 da Lei
Complementar Municipal n°® 344 de 30/09/2021 (Cédigo Tributario Municipal).

Esta CERTIDAO abrange todos os débitos de créditos de natureza
tributaria e nao tributaria, nos termos do artigo 159 da Lei Municipal Complementar n°
344 de 30/09/2021 (Codigo Tributario Municipal).

A CERTIDAO ora fornecida nédo exclui o direito da Fazenda Publica
= Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela
autoridade administrativa, nos termos do artigo 160 da Lei Municipal Complementar n°

344 de 30/09/2021 (Codigo Tributario Municipal).

A validade desta Certiddo é estabelecida no artigo 162 da Lei Municipal
Complementar n° 344 de 30/09/2021 (Codigo Tributario Municipal).

GOIANIA(GO), 16 DE ABRIL DE 2024

ESTA CERTIDAO E GRATUITA E EMITIDA ELETRONICAMENTE, E
DEVERA SER VALIDADA PARA CONFIRMAGAO DA SUA AUTENTICIDADE, NO
ENDEREGO ELETRONICO www.goiania.go.gov.br. Qualquer Rasura ou emenda /\
invalidara este documento.

1ofl 16/04/2024, 11:17
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 34.457.782/0001-04 il

Certiddo n®: 44726233/2024 //////

Expedicdor 21/06/2024, as 10:21:32

Validade: 18/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA (MATRIZ E FIL S)
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 34.457.782/0001-04, NAO CONSTA ‘como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.ius.br




Consulta Regularidade do Empregador

lofl

‘ Voltar ' Imprimir

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  34.457.782/0001-04 /
Razao ~

VIENA PRODUGOES MUSICAIS LTDA

Enderecgo: AV E 1470 QD B29A L 01 S 1409 / JARDIM GOIAS / GOIANIA / GO /
74810-030

A Caixa EconO6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagées com o FGTS.
Validade:13/06/2024 a 12/07/2024 /
Certificacdo Nimero: 2024061305165415184456

Informacgdo obtida em 19/06/2024 08:06:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

UUUUL(

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jst
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19/06/2024, 08:06
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B ESTADO DE GOIAS )

S PODER JUDICIARIO
COMARCA DE GOIANIA (

T~

CARTORIO DISTRIBUIDOR

N

O Bel. LUIS SILVA,Distribuidor Judicial Civel do
Termo e Comarca de Goiania, Capital Estado de
Goias, na forma da lei, etc.

CERTIDAO NEGATIVA ESTADUAL

fificadola

AN

C ’\}a) erti
RN A
NS

-L >

) CERTIFICA a requerimento verbal da parte interessada que,
revendo nesta serventia o seu banco de dados informatizado, os livros, fichas, papéis e
demais assentamentos e também o sistemas e dados do Poder Judicidrio Estadual, '

(«

NN/
AN Y/
0 O

me

verificou dos mesmos INEXISTIR, e ANDAMENTO, CONTRA:

=7\

comon

Identificacgdo: / (@

<8 Requerente  : VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA i
(5 Profisséo ! PESSOA JURIDICA (
?) CPF/CGC : 34.457.782/0001-04 &
) Domicilio : NESTA CAPITAL

¢ (i

Ansi orio - so e va

A

Quaisquer distribuig¢des de agdes civys/ em geral,
especialmente ag¢des de Execugdo Patrimonial, Faléncia e Concordata, “até a presente
data. @

CERTIFICA mais que a presente certiddo abrange todas as

lor

7

A
=A

N

2N

tem va

Comarcas do Estado de Goiés. {
NADA MAIS. Era tudo o que foi pedido para certificar, )

ao

do que se reporta e da fé.

Dada e passada nesta Cidade e Comarca de Goiénia, (@
Capital do Estado de Goids aos vinte dias do més de maio do ano de dois mil e vinte e
quatro (20/05/2024).

erti

Cartorio Distribuidor Civel
Bel. Luis Silva
Escrivao

N

7\
<
[
B
[o]
H
[o X
1
(e}
o
H
(34
-
o3
o
o
)
b
o
(%]

Data-Receita. . iidiivaicsinitons ois s oo viv £.260/056/2024
Taxa Judicidria recolhida através da Guia de namero: 218062044

LR DO TR TR LT
40000242180620449624

—.__———._—';T
?-E !' Assinado digitalmente por: LUIS SILVA, ESCRIVAO, em 20/05/2024 as 12:16:53

| Para validar este documento informe o cédigo 4000 0242 1806 2044 9624 no enderego http://cdcivel.com.br/validar-certidao

REEN I




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA / :

CPF/CNPJ: 34.457.782/0001-04

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licita¢io na administragao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatoérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

ol

Certidao emitida as 11:41:51 do dia 12/06/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: 5SB0120624114151

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Uuuuvsy
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ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAGAO
SUPERINTENDENCIA CENTRAL DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS E LOGISTICA
CADASTRO UNIFICADO DE FORNECEDORES

CERTIDAO - NEGATIVA /
DE SUSPENSAO E/OU IMPEDIMENTO DE LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO PUBLICA

CNPJ/CPF: 34457782000104

PENALIDADE:
NAO CONSTA REGISTRO

Wt e R e e o e oo e e W e e e e e R e ke Rl e e R b
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FUNDAMENTO LEGAL:

—Esta certidao é expedida como documento informativo referente a situagao das pessoas fisicas e juridicas interessadas em participar de
yrocedimentos aquisitivos e de celebragao de ajustes no ambito da administragao direta, autarquica e fundacional do Poder Executivo
Estadual, quando solicitado, em aten¢do ao disposto nos termos do § 4° art. 5° do Decreto Estadual n° 7.425 de 16 de agosto de 2011.

SEGURANGCA:

Certidao VALIDA POR 30 DIAS, A PARTIR DA EMISSAO DESTE DOCUMENTO A autenticidade é verificada pela INTERNET, no endereco:
http://www.comprasnet.go.gov.br.

Validador: 1450029064-1767501710 EMITIDA VIA INTERNET

s

g

Data de Emissao: 21/06/2024 08:39:21
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO DE APENADOS

O Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo CERTIFICA que, de acordo com seus assentamentos, ressalvando-se os atos que
sobrevenham a esta pesquisa, NAO constam, até a presente data, 21/06/2024, as 16h08, IMPEDIMENTOS DE CONTRATO/LICITACAO

relacionados ao CNPJ 34.457.782/0001-04 informado.

Este documento foi certificado digitalmente e é valido até 21/06/2024, as 16h08..——

Para conferéncia:
acesse 0 site https://lwww4.tce.sp.gov.br/apenados/publico
e informe o codigo: a1d161dd-def2-4d32-8e84-48dfccccadac
ou acesse utilizando o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Pagina: 1de 1
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relagédo de Impedimentos de Contrato / Licitagdao

Documento gerado em 21/06/2024 as 16:08:03

Em 21/06/2024 as 15:47:37 nao foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa
informado:

Orgiao Apenador: 34.457.782/0001-04 /

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://lwww4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code:

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Pagina: 1 de 1
Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br



MUNICIPIO DE IBIRAREMA AL/
R. Alexandre Simdes de Almeida, 367 | 19940-000 | IBIRAREMA (SP) = =
www.ibirarema.sp.gov.br | planejamento@ibirarema.sp.gov.br | (14) 3307.1422 " ‘
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGCAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS g“
DESPACHO
Visto e etc.

Tendo em vista a solicitagdo e justificativa apresentada pelo
Departamento de Cultura desta municipalidade, bem como o histérico dos artistas,
Proposta Comercial, Comprovante de Inscricdo e de Situagdo Cadastral perante a
Secretaria da Receita Federal, Certidoes de regularidade fiscal e trabalhista, e

> documentos pessoais do representante legal da empresa VIENA PRODUCOES
MUSICAIS LTDA, com fulcro na legislagdo vigente, por este, e na melhor forma de
direito, determino a abertura de Processo Administrativo Licitatério de Inexigibilidade de
Licitagdo visando a Contratagdo da Dupla Sertaneja “GUILHERME & BENUTO” para
réalizagéo do show artistico, no dia 18 de julho de 2024, no evento “IBIRAREMA
RODEIO FEST 2024, devendo ser obedecidos os principios constantes da Lei n°
14.133/21, de 1° de abril de 2024.

Determino o envio do pleito a Comissdo Permanente de
Licitagbes — CPL designada para o exercicio corrente, a quem compete o recebimento
de requisicdes pertinentes a instauragéo de processos licitatorios relativos @ compra,
locagao, alienacdo e servigos, com observancia da legislacdo Federal, Estadual e

B Municipal.

Assim determino ao Setor de Licitagbes que adote todas as
providencias de praxe necessarias, visando a concretizagéo da aquisigao/contratagao,
apos retorne-me para ulterior deciséo.

Ibirarema, 21 de junho de 2024.

JOSE BENED
P refei

Lt

CAMACHO
unicipal
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DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGCAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS '@“

PROCESSO DE CONTRATAC}]\O DIRETA
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 01/2024

INTERESSADO: DEPARTAMENTO DE CULTURA

OBJETO: Contratagdo da empresa VIENA PRODUGOES MUSICAIS LTDA, inscrita no
CNPJ n° 34.457.782/0001-04, na modalidade Inexigibilidade, para a realizagdo do show
artistico com a dupla Sertaneja “GUILHERME & BENUTQ”, que sera realizado no dia 18
de julho de 2024, compondo as atragdes do IBIRAREMA RODEIO FEST.

AUTUAGAO: Aos vinte e um dias do més de junho do ano de dois mil e vinte e quatro,
autuo o PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 22/2024 - CONTRATAGAO DIRETA.

ATENCIOSAMENTE,

MUNICIPIO DE INTERESSE TURISTICO DE IBIRAREMA - TERRA DA LINGUICA
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE"
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DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS

TERMO DE ABERTURA E AUTUACAO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

Aos vinte e um dias do més de junho do ano de dois mil e vinte e quatro,
de ordem do Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, abri o Processo Administrativo
Licitatorio n® 22/2024, destinado a CONTRATACAO DA DUPLA SERTANEJA
“GUILHERME & BENUTO”, PARA SHOW ARTISTICO, A SER REALIZADO NO DIA 18
DE JULHO DE 2024, NO EVENTO “IBIRAREMA RODEIO FEST 2024, que ocorrera no
“CENTRO DE EVENTOS ALTAIR PONTREMOLEZ", autuei seus documentos em pasta

prépria, rubriquei suas paginas e as numerei.
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Processo Administrativo n°® 22/2024
Inexigibilidade de Licitacao n° 01/2024

Certifico que, nesta data a titulo de pesquisa de pregos, fago
a juntada de Notas Fiscais de apresentagdes anteriores da dupla Sertaneja
“‘GUILHERME E BENUTQO" com outros entes publicos, demonstrando assim, que o prego

a ser contratado condiz com o praticado no mercado.

Ibirarema, 21 de junho de 2024.

Ib " m MUNICIPIO DE INTERESSE TURISTICO DE IBIRAREMA - TERRA DA LINGUICA
0 VY\PI | /XY‘/)V’\ e nanny: “PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE"
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22/04/2024, 08:50 Prefeitura de Goiénia - Nota Fiscal de Servigos (NFS-e)
Prefeitura de Goiania Numero daNota 535
Secretaria Municipal de Finangas Data Eriiasiio 22/04/2024

Nota Fiscal de Servicos Eletrénica - NFS-e
AIDF 179558/2019

PRESTADOR DOS SERVICOS

Codigo Verificagdo 4KAZ-ZB5R

CPF/CNPJ 34.457.782/0001-04 Inscrigdo Municipal 4883624
Nome/Razéo Social  VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA

Endereco AV E N.1470 QD.B29-A LT.01 ED JK 1409

Bairro JD GOIAS

Municipio GOIANIA-GO CEP 74810030 Telefone (62) 39980120

TOMADOR DOS SERVICOS
Nome/Razdo Social  MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS

CPF/CNPJ 46.371.654/0001-22

Enderego PC CONDESSA MONTEIRO DE BARROS N. 507
Bairro CENTRO

Municipio SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS - SP  CEP 13650041

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Show artistico com a dupla Guilherme e Benuto para apresentacao no aniversario da cidade na FESPAL 2024

Process0:215/2024
_|Licitacao:7
Contrato: 72/2024

O ISS RETIDO PELO TOMADOR
Dados Bancarios

Bradesco ag 0244 c/c 21353-5
34.457.782-0001-04 (pix)

INFORMAGOES ADICIONAIS

Empresa beneficiada pelo Programa Emergencial De Retomada Do Setor De Eventos (PERSE).
Fica dispensada a retencao do IRPJ, conforme Art. 6, inciso | da MP 1.202, de 28 de dezembro de 2023

! Atividade 900190200
Producao musical

Retengdes PIS COFINS INSS IR CSLL
Federais R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Demonstrativo Calculo do Imposto
Valor dos Servigos R$ 250.000,00 | Valor dos Servigos R$ 250.000,00
(-) Desconto Incondicionado R$ 0,00 | (-) Desconto Incondicionado R$ 0,00
(=) Retengbes Federais R$ 0,00 | (=) Valor da Nota R$ 250.000,00
(=) ISSQN Retido pelo Tomador R$ -— | (=) Dedugdes R$ k)
(=) Valor Liquido R$ --- | (=) Base de Caélculo R$ **)
Servigo prestado em Imposto devido em (*) () Aliquota % ()
SANTA CRUZ DAS PALMEIR-SP | SANTA CRUZ DAS PALMEIR-SP | (=) Valor do Imposto (ISSQN) R$ )
Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota
R$ 250.000,00 R$ 0,00 R$ 250.000,00

Informagdes Importantes: Usuirio: 1

(*) Imposto devido no local da prestacédo do servigo na forma do Artigo 54/CTM.
(**) Os dados referentes a Dedugdes, Base de calculo, Aliquota e Valor do ISSQN ndo podem ser gerados, ja que essas informagdes
dependem da legislagéo do municipio onde o imposto é devido.

https://www11.goiania.go.gov.br/sistemas/snfse/asp/snfse00200w0.asp?nota=535 11



vuttloo

16/04/2024, 09:22 Prefeltura de Gorama Nota Flscal de Servucos (NFS-e)

Prefeltura de Gonama
Secretaria Municipal de Finangas

Nota Fiscal de Servicos Eletrdnica - NFS-e
AIDF 179558/2019

Namero da Nota 534
Data Emissao 16/04/2024
Codlgo Vermcag:ao 5XMA-3MWD

PRESTADOR DOS SERVICOS

CPF/CNPJ 34.457.782/0001-04 Inscrigdo Municipal 4883624
Nome/Razéo Social ~ VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA I
Endereco AV E N.1470 QD.B29-A LT.01 ED JK 1409

Bairro JD GOIAS 1
Municipio GOIANIA-GO CEP 74810030 Telefone (62) 39980120 1

TOMADOR DOS SERVIGOS F
Nome/Razdo Social  MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE DO SUL

CPF/CNPJ 76.105.600/0001-86 5
Endereco PC BENTO MUNHOZ DA ROCHA N. 30 |
Bairro CENTRO |

Municipio CAMPINA GRANDE DO SUL-PR CEP 83430000 I

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Apresentacao artistica da dupla sertaneja Guilherme e Benuto, contratada atraves de seu empresario exclusivo Viena Proucoes|
Musicais Ltda , a ser realizada no evento denominado 3 EXPOCAMP na area coberta do Municipio , no dia 19 de abril de 2024 , com|
duracao de 1h 30m , sob a supervisao e realizaco da Prefeitura de Campina Grande do Sul , com precos praticados de acordo com!|
___|mercado artistico , conforme artigo 74 , inciso Il da lei 14.133/21 !
'‘Empenho: 3502/2024

O ISS RETIDO PELO TOMADOR 5%
Valor da nota: 300.000,00

5% iss retido: 15.000,00

Valor liquido a pagar: 285.000,00

Dados Bancarios
Bradesco ag 0244 c/c 21353-5
34.457.782-0001-04 (pix)

INFORMAGOES ADICIONAIS

Empresa beneficiada pelo Programa Emergencial De Retomada Do Setor De Eventos (PERSE).
Fica dispensada a retencao do IRPJ, conforme Art. 6, inciso | da MP 1.202, de 28 de dezembro de 2023

Atividade 900190200
Producao musical

Retengdes [  PS | COFINS ] INSS i IR T esu
Federais | R$ 0,00 { R$ 0,00 ! R$ 0,00 i R$ 0,00 | R$ 0,00
Demonstrativo " Calculo do Imposto |
Valor dos Servigos R$ 300.000, 00 Valor dos Servigos R$ 300.000,00 |
(-) Desconto Incondicionado RS 0,00 | , (-) Desconto Incondicionado R$ 0,00
(-) Retengdes Federais RS 0,00 | (=) Valor da Nota R$ 300.000,00 |
(-) ISSQN Retido pelo Tomador RS --- | (=) Dedugoes R$ ™) |
(=) Valor Liquido RS --- | (=) Base de Calculo RS (**) |
Servigo prestado em Imposto devido em (*) | (x) Aliquota % (*) |
_CAMPINA GRANDE DO SUL-PR |  CAMPINA GRANDE DO SUL-PR | (=) Valor do Imposto (|SSQN) - R$ R i X
Valor dos Servigos 5 Desconto ; Valor da Nota

R$ 300.000,00 g R$ 0,00 R$ 300.000,00
Informacgbes Importantes: Usudrio: 1 |

(*) Imposto devido no local da prestacgao do servigo na forma do Artigo 54/CTM. ‘
(**) Os dados referentes a Dedugdes, Base de calculo, Aliquota e Valor do ISSQN nao podem ser gerados, ja que essas mformagées
dependem da legislagdo do municipio onde o imposto é devido.

- Aol = !

https://www11.goiania.go.qov.br/sistemas/snfse/asp/snfse00200w0.asp?nota=534 11
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12/04/2024, 09:29 Prefeitura de Goiania - Nota Fiscal de Servigos (NFS-e)
: Prefeitura de Goiénia Nimero da Nota 529
Secretaria Municipal de Finangas Data Emiss&o 12/04/2024
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e - —
AIDF 179558/2019 Cadigo Verificagdo 4PQQ-9HMW

PRESTADOR DOS SERVICOS

CPF/CNPJ 34.457.782/0001-04 Inscrigdo Municipal 4883624

Nome/Razao Social  VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA

Enderego AV E N.1470 QD.B29-A LT.01 ED JK 1409

Bairro JD GOIAS

Municipio GOIANIA-GO CEP 74810030 Telefone (62) 39980120
TOMADOR DOS SERVICOS

Nome/Razéo Social  MUNICIPIO DE VERA CRUZ

CPF/CNPJ 72.887.078/0001-80

Enderego AV 7 DE SETEMBRO N. 885

Bairro CETRO

Municipio VERACRUZ-SP CEP 17560000

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS
Realizacao de show artistico muisical com dupla Guilherme e Benuto em Vera Cruz-SP - 11-04-2024

O ISS RETIDO PELO TOMADOR 5%
___|Valor daa nota: 275.000,00

iss retido 5%: 13.750,00

Valor liquido a pagar : 261.250,00

Empenho:00758/24
Contrato:032/2024
Process0:010/2024
Inexigibilidade:005/2024
Dados Bancarios

Bradesco ag 0244 c/c 21353-5
34.457.782-0001-04 (pix)

Empresa beneficiada pelo Programa Emergencial De Retomada Do Setor De Eventos (PERSE).
Fica dispensada a retencao do IRPJ, conforme Art. 6, inciso | da MP 1.202, de 28 de dezembro de 2023.

! Atividade 900190203
Shows, operas, concertos, recitais, festivais e congeneres

Retengées PIS COFINS INSS IR CsLL
Federais R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Demonstrativo Calculo do Imposto
Valor dos Servigos R$ 275.000,00 | Valor dos Servigos R$ 275.000,00
(-) Desconto Incondicionado R$ 0,00 | (-) Desconto Incondicionado R$ 0,00
(-) Retengdes Federais R$ 0,00 | (=) Valor da Nota R$ 275.000,00
(=) ISSQN Retido pelo Tomador R$ -— | (=) Dedugées R$ **)
(=) Valor Liquido R$ -— | (=) Base de Caélculo R$ **)
Servigo prestado em Imposto devido em (*) (x) Aliquota % *")
VERA CRUZ-SP VERA CRUZ-SP (=) Valor do Imposto (ISSQN) R$ (**)
Valor dos Servigos Desconto Valor da Nota
R$ 275.000,00 R$ 0,00 R$ 275.000,00

Informagées Importantes: Usuario: 1

(*) Imposto devido no local da prestagéo do servigo na forma do Artigo 54/CTM.
(**) Os dados referentes a Dedugdes, Base de calculo, Aliquota e Valor do ISSQN nédo podem ser gerados, ja que essas informagdes
dependem da legislagdo do municipio onde o imposto é devido.

https:/Mmww11.goiania.go.gov. br/sistemas/snfse/asp/snfse00200w0.asp?nota=5298&origem=2 17
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DEPARTAMEN‘T_:O DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTO

Nesta data procedo a juntada aos Autos das copias das Portarias n°
2.984, de 03 de abril de 2023 e n° 3.025, de 01 de setembro de 2023 que nomeia a
Comissao Permanente de Licitagdes para o exercicio financeiro de 2024.

Prefeitura do Municipio de Ibirarema, 21 de junho de 2024.
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www.ibirarema.sp.gov.br | planejamento@ibirarema.sp.gov.br | (14) 3307.1422 " ‘v
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS “‘

PORTARIA N°2.984

JOSE BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Municipio de
Ibirarema, Comarca de Palmital, Estado de Sdo Paulo, usando de suas atribui¢des legais;

RESOLVE:

Art. 1° Designar, com fulcro na Lei Municipal n° 2.531 de 21
de margo de 2023, para compor a COMISSAO DE LICITACOES desta Municipalidade, com
o intuito de tramitar os processos licitatérios que transcorrerem pela Lei Federal n°® 14.133/2021,
os seguintes membros:

~ 1. Pregoeiro: ‘
SAMUEL VIANA CAMPOS JUNIOR

2. Agente de Contratacio:
JOAO CARLOS DE ALMEIDA

3. Equipe de Apoio: !
RAFAELA MARIANO DA SILVA

4. Equipe de Apoio:
LETICIA AP. DA SILVA VERGILIO MARTINS PELICHO

5. Equipe de Apoio:
ANTONIO MARCOS DINIZ VIEIRA

~™ Art, 2° A Portaria Municipal n° 2,947 ficard vigente até o dia
29/12/2023 somente para fins de tramitagdio de Processos Licitatérios executados pela Lei
Federal n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002 e suas alteragdes.

: Art. 3° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua
. publicagdo. '

Prefeitura do Municipio de Ibirarema, de 03 de abril de 2023,

)

E

JOSF}I?ENED CAMACHO
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DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGCAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS ‘l‘

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada
e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visivel e de costume.
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DIRCEU ALVES DA SILVA
Chefe de Gabinete
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GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 3.025, DE 1° DE SETEMBRO DE 2023.
DISPOE SOBRE A SUBSTITUICAO DE INTEGRANTE
DA COMISSAO DE LICITACOES, DESIGNADO PELA
PORTARIA N° 2.984, DE 3 DE ABRIL DE 2023.

JOSE BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Municipio de
Ibirarema, Estado de S#o Paulo, no uso de suas atribui¢des legais; e,

CONSIDERANDO que a Servidora Leticia Aparecida da Silva
Vergilio Martins Pelicho, designada para compor a Comisséo de Licitagdes, na qualidade de
integrante da equipe de apoio, encontra-se afastada do servigo publico municipal, nos termos
da Lei Municipal n° 1.504, de 2 de junho de 2008, alterada pela Lei Municipal n® 2.363, de 26
de novembro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1° A partir desta data, a integrante da equipe de apoio, a
servidora municipal Leticia Aparecida da Silva Vergilio Martins Pelicho, designada pela
Portaria n° 2.984, de 3 de abril de 2023 e afastada do servigo publico municipal, com
fundamento na Lei Municipal n°® 1.504, de 2 de junho de 2008, alterada pela Lei Municipal n°
2.363, de 26 de novembro de 2020, fica substituida pelo servidor municipal ALEFE ALAN
CIRINO DOS SANTOS, portador do RG n° 53.608.653-9 e do CPF n° 512.453.678-03,
ocupante do emprego efetivo de escriturario.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo.

Registre-se, Publique-se ¢ Cumpra-se.

Prefeitura do Municipio de Ibirarema, 1° de setembro de 2023.

ITO CAMACHO

refeito de Ibirarema

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada

e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visivel e de costume.

DIRCEU ALV%S DA SIéVA

® & Chefe de Gabinete
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DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGCAO, PLANEJAMENTO E FINANGAS

Ao Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Ibirarema

Por ordem do Senhor Prefeito, e em atendimento a solicitagdo
do Departamento de Cultura, solicito a esse setor de contabilidade, que informe a respeito da
existéncia ou ndo de dotagdo orcamentdria, bem como as posi¢des de saldos, nesta data,
objetivando a destinado CONTRATACAO DA DUPLA SERTANEJA “GUILHERME &
BENUTO” PARA SHOW ARTISTICO, A SER REALIZADO NO DIA 18 DE JULHO DE 2024,
NO EVENTO “IBIRAREMA RODEIO FEST 2024, que ocorrerda no “CENTRO DE EVENTOS
ALTAIR PONTREMOLEZ”, pelo prego total estimado em R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais), conforme proposta comercial encaminhada pela empresa detentora de exclusividade

da dupla.

Ibirarema, 21 de junho de 2024

o ©®
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DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

INFORMACAO DO SETOR DE CONTABILIDADE

Dotagédo orgamentaria para ocorrer despesas com realizagdo do Processo de
Inexigibilidade para CONTRATACAO da DUPLA SERTANEJA “GUILHERME &
BENUTO” PARA SHOW ARTISTICO A SER REALIZADO NA DATA DE 18 DE JULHO
DE 2024, NO IBIRAREMA RODEIO FEST”, QUE OCORRERA NO “CENTRO DE
EVENTOS ALTAIR PONTREMOLEZ".

DPTO DE CULTURA

02.29.01.13.392.0106.2117.0000 —- MANUTENGAO DA CULTURA

3.3.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Saldo da Dotagao — Tesouro R$ 250.000,00

Ibirarema, 21 de junho de 2024

L
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MUNICIPIO DE IBIRAREMA AL/
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DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS é“

CONTRATON. /2024

Ref: INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 01/2024

“TERMO DE CONTRATO VISANDO A CONTRATACAO DE EMPRESA PARA SHOW
ARTISTICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA DE
IBIRAREMA E, DE OUTRO LADO, A EMPRESA , NA FORMA ABAIXQO":

Por este presente instrumento particular, de um lado, a
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA, (QUALIFICACAQ), doravante apenas
simplesmente chamada de CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa
, inscrita no CNPJ sob o n® ** ¥/ **" Inscrigado

Estadual n® *** **** **** com sede na , n° , ha cidade de

, Estado de , CEP; ** x> neste ato representada por seu
representante legal, o(a) Sr(a). , , portador da Cédula de Identidade
RG no ** *** *»**.*/SSP-SP, inscrito no CPF/MF sob n°® *********.**  residente e
domiciliado na Rua o , ha cidade de , Estado de

, doravante apenas simplesmente chamada de CONTRATADA, tém entre si
ajustado o presente contrato, oriundo do Processo Licitatério n°. XX/2024, Inexigibilidade
de Licitagdo n°. XX/2024, realizado de acordo com a Lei Federal n°. 14.133/21, o qual

sera regido pelas clausulas e condigbes seguintes, que as partes se obrigam a cumprir
e respeitar fielmente.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato visa a realizagado de show artistico com
a Dupla “GUILHERME E BENUTO”, NO DIA 18 DE JULHO DE 2024, COMPONDO AS
ATRACOES DO IBIRAREMA RODEIO FEST, A SER REALIZADO NO CENTRO DE
EVENTOS ALTAIR PONTREMOLEZ.

Descricao Unidade | Quantidade Data/ Valor
Horario

-
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1.2. O prazo de vigéncia da contratagao & até XXXX.

CLAUSULA SEGUNDA — DA PRESTACAO DOS SERVICOS

a) Fazer apresentar-se os Artistas mencionados, no local, hora e data previamente
estabelecidos neste Contrato;

b) produgéo completa do Espetaculo;

c) facilitar todas as atividades de fiscalizagéo pelo Municipio;

d) fornecer todas as informagées e elementos necessarios, sempre que o Municipio
solicitar,;

e) os custos relativos ao som e a estrutura;

f) cumprir todas as clausulas deste Termo de Referéncia.

CLAUSULA TERCEIRA - DO EQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

3.1. Os pregos contratados, ndo serdo reajustados na vigéncia e execugao do presente
Contrato Administrativo de Fornecimento.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR

4.1. O valor total geral do presente Contrato &€ de R$ ** *** xx (*rxxssmainnsin)

CLAUSULA QUINTA - DOS PAGAMENTOS

5.1. O pagamento sera realizado até a data do evento mediante o recebimento da Nota
Fiscal ou Fatura, através de ordem bancaria, para crédito em banco, agéncia e conta
corrente indicados pelo contratado.

5.1.1 Os pagamentos serao feitos somente apds a realizagdo do evento.

5.2. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o
6rgao contratante atestar a execugéo do objeto do contrato.

5.3. Havendo erro na apresentagdo da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes a
contratagdo, ou, ainda, circunstancia que impega a liquidagdo da despesa, como, por
exemplo, obrigagéo financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou
inadimpléncia, o pagamento ficara sobrestado até que a Contratada providencie as
medidas saneadoras. Nesta hipotese, o prazo para pagamento iniciar-se-a apés a
comprovagao da regularizagdo da situacdo, néo acarretando qualquer 6nus para a
Contratante.

5.4. Sera considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem
bancaria para pagamento.

5.5. Quando do pagamento, sera efetuada a retengao tributaria prevista na legislagao
aplicavel.

Thirarem3
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5.5.1. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei
Complementar n° 123, de 2006, ndo sofrera a retengéo tributaria quanto aos impostos e
contribuigdes abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficara
condicionado a apresentagédo de comprovagao, por meio de documento oficial, de que
faz jus ao tratamento tributario favorecido previsto na referida Lei Complementar.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1. O presente Contrato entrara em vigor na data de sua assinatura até XXXX.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO E DAS SANCOES

7.1. O néo cumprimento das obrigagdes assumidas no presente contrato ou a ocorréncia
da hipétese prevista na Lei Federal n.° 14.133/2021 e suas alteragbes autorizam, desde
ja, a PREFEITURA rescindir, unilateralmente, o contrato, independentemente de
interpelagao judicial, sendo aplicavel, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo
diploma legal, no caso de inadimpléncia.

7.2. A CONTRATADA se sujeita as sangdes previstas Lei Federal n.° 14.133/2021 e
Decretos de regulamentacao do Legislativo.

CLAUSULA OITAVA - RECURSOS ORCAMENTARIOS

8.1. Os recursos orgamentarios necessarios para suportar os custos da execucao do
presente contrato, ocorrerdo por conta da seguinte dotagcao orgamentaria:

031 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
33.90.39.05 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA

CLAUSULA NONA - RECEBIMENTO DO OBJETO DO CONTRATO

9.1. O objeto do presente contrato sera recebido até as quantidades constantes neste
contrato.

CLAUSULA DECIMA - DA CESSAO OU DA TRANSFERENCIA

10.1. O presente contrato ndo podera, em hipétese alguma, ser cedido ou transferido a
terceiros, sem o prévio e expresso consentimento da PREFEITURA, sob pena de
rescisao.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — FORO

11.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Palmital — SP, para a solugédo do presente
contrato ou de qualquer dlvida dele oriunda, nédo resolvida administrativamente, com
renuncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

L
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E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em
3 (trés) vias de igual teor e forma, para unico efeito, conjuntamente com 2 (duas)
testemunhas para que se produzam os juridicos e legais efeitos, comprometendo-se as
partes a cumprir e fazer cumprir o presente, por si e seus sucessores em juizo ou fora

dele.
Ibirarema-SP,
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIRAREMA
B CONTRATANTE

CONTRATADA
Testemunhas:
1.
2.

-
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ANEXO LC-01 - TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICACAO (CONTRATOS) (REDACAO
DADA PELA RESOLUCAO N° 11/2021)

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

CONTRATO N° (DE ORIGEM):
OBJETO:

Pelo presente TERMO, nés, abaixo identificados:
1. Estamos CIENTES deque:

a) O ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como 0 acompanhamento de sua
execugao contratual, estarao sujeitos a analise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo, cujo tramite processual ocorrera pelo sistema
eletrénico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das
manifestagdes de interesse, Despachos e Decisdes, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrénico, em consonancia com o
estabelecido na Resolugéo n° 01/2011 doTCESP;

C) Além de disponiveis no processo eletrénico, todos os Despachos e Decisdes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, seréo publicados no
Diario Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei
Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entéo,
a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Cédigo de Processo
Civil;

d) As informacgdes pessoais dos responsaveis pela contratante e e interessados
estdo cadastradas no modulo eletronico do “Cadastro Corporativo TCESP —
CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2° das Instrugbes n°01/2020,
conforme “Declaracdo(ées) de Atualizacdo Cadastral” anexa(s);

e) E de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre

atualizados.

MUNICIPIO DE INTERESSE TURISTICO DE IBIRAREMA - TERRA DA LINGUICA
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2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequentepublicacao;
b) Se for 0 caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,

exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Ibirarema, de de 2024.

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAOQ/ENTIDADE:
- Nome:

Cargo:
CPF:

RESPONSAVEIS PELA HOMOLOGACAOQ DO CERTA RATIFICACAOQ DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO:

Nome:

Cargo:
CPF:

Assinatura:

RESPONSAVEI E ASSINARAM O A TE:
Pel ntr

Nome:

Cargo:
CPF:

Assinatura:

ela contratada:

Nome:

Cargo:
CPF:

Assinatura:

MUNICIPIO DE INTERESSE TURISTICO DE IBIRAREMA - TERRA DA LINGUICA
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D DOR DE DESPE A CONTRATAN
Nome:
Cargo:
CPF:
Assinatura:
TOR(E CONTRAT
Nome:
Cargo:
CPF:
Assinatura:

FISCAL DO CONTRAT
Nome:

Cargo:
CPF:
Assinatura:

(*) - O Termo de Ciéncia e Notificagdo e/ou Cadastro do(s) Responsavel(is) deve
identificar as pessoas fisicas que tenham concorrido para a pratica do ato juridico, na
condicdo de ordenador da despesa; de partes contratantes;de responsaveis por
acdes de acompanhamento, monitoramento e avaliagéo; de responsaveis por processos
licitatorios; de responsaveis por prestacdes de contas; de responsaveis com atribuigées
previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos
de competéncia deste Tribunal. Na hipétese de prestagdes de contas, caso o signatario
do parecer conclusivo seja distinto daqueles ja arrolados como subscritores do Termo
de Ciéncia e Notificagao, sera ele objeto de notificagao especifica. (inciso acrescido pela
Resolugéo n° 11/2021)

L
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ANEXO LC-02 - DECLARAGAO DE DOCUMENTOS A DISPOSIGAO DO TCE-SP
CONTRATANTE:

CNPJ N°:
CONTRATANTE:

CNPJ Ne:

CONTRATOS N° (DE ORIGEM): 12024.
DATA DA ASSINATURA:

VIGENCIA:

OBJETO:

VALOR (R$):

Declaro (amos), na qualidade de responsavel (is) pela entidade supra epigrafada, sob as
penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagcao,
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposigao
do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, e serdo remetidos quando requisitados.

Em se tratando de obras/servigos de engenharia:

Declaro (amos), na qualidade de responsavel (is) pela entidade supra epigrafada, sob as
penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagao,
em especial, os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo processo
administrativo arquivado na origem a disposi¢cao do Tribunal de Contas do Estado de
Sao Paulo, e serdo remetidos quando requisitados:

a) memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronograma fisico-financeiro;

b) orcamento detalhado em planilhas que expressem a composigao de todos os seus
custos unitarios;

c) previséo de recursos orgamentarios que assegurem o pagamento das obrigagdes
decorrentes de obras ou servigos a serem executados no exercicio financeiro em curso,
de acordo com o respectivo cronograma;

d) comprovagédo no Plano Plurianual de que o produto das obras ou servigos foi
contemplado em suas metas;

e) as plantas e projetos de engenharia e arquitetura.
Ibirarema

RESPONSAVEL:

Cargo:

e-mail:

Assinatura:

.‘ @ MUNICIPIO DE INTERESSE TURISTICO DE IBIRAREMA — TERRA DA LINGUICA
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EXTRATO DE CONTRATO (***se houver contrato)
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° /
DISPENSA DE LICITAGAO N° /
CONTRATO N° /

FUNDAMENTO DA CONTRATAGCAO: ART. 75, INCISO DA LEI FEDERAL
14.133/2021.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
CONTRATADO:
OBJETO:

DO PRECO: R$
VIGENCIA:
DATA ASSINATURA:

L
Eha$a @ MUNICIPIO DE INTERESSE TURISTICO DE IBIRAREMA - TERRA DA LINGUICA
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ENCAMINHAMENTO AO DEPARTAMENTO JURIDICO

AO DEPARTAMENTO JURIDICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA

Em atendimento do disposto do artigo 74, inciso Il, da Lei Federal n® 14.133/21 e Decreto
- Municipal n® 06/2024, encaminho a Vossa Senhoria, o presente procedimento de
Inexigibilidade de Licitagdo n.° 01/2024, que objetiva a CONTRATACAO DA DUPLA
SERTANEJA “GUILHERME & BENUTO” PARA SHOW ARTISTICO, A SER
REALIZADO NO DIA 18 DE JULHO DE 2024, NO EVENTO “IBIRAREMA RODEIO FEST
2024, que ocorrera no “CENTRO DE EVENTOS ALTAIR PONTREMOLEZ" de acordo
com o Termo de Referéncia, por meio de Inexigibilidade de licitagéo, para manifestagéo
e consideragdes que se fizerem necessarias, para atendimento da determinagéo do

Prefeito Municipal.

Atenciosamente,

Ibirarema, 21 de junho de 2024.

Ao Senhor,

Doutor Juliano Quito Ferreira
Assessoria Juridica/Administrativa
Ibirarema/SP

u
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RECEBIMENTO PELO DEPARTAMENTO JURIDICO

Informo que nesta data recebi o presente
ﬁrocedimento de Inexigibilidade de Licitagdo n° 01/2024, quanto a
CONTRATACAO DA DUPLA SERTANEJA “GUILHERME & BENUTO”, PARA SHOW
ARTISTICO, A SER REALIZADO NO DIA 18 DE JULHO DE 2024, NO EVENTO
“IBIRAREMA RODEIO FEST 2024, que ocorrera no “CENTRO DE EVENTOS
ALTAIR PONTREMOLEZ”, para manifestagcdo e consideragdes que se

fizerem necessdrias, para andlise, aprovagdo e parecer conclusivo.

Ibirarema, 21 de junho de 2024.

o ®
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PARECER JURIDICO

DISPENSA DE LICITAGAO — Artigo 74, Inciso I, da Lei 14.133/2021.
Processo Administrativo n°. 22/2024
Inexigibilidade de Licitagao n°. 01/2024

Interessado: Prefeitura Municipal de Ibirarema

Assunto: Inexigibilidade de licitagao para contratagéo da empresa VIENA PRODUGOES
MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 34.457.782/0001-04, na modalidade
Inexigibilidade, para realizagdo de show artistico com a dupla Sertaneja “GUILHERME &
BENUTO" a ser realizada no dia 18 de julho de 2024, compondo as atragbes do
“IBIRAREMA RODEIO FEST 2024".

| - RELATORIO

Trata-se de processo encaminhado para analise e emissdo de
Parecer juridico concernente a processo administrativo referente a licitagcao na
modalidade INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO, cujo objeto € a contratagéo da empresa
VIENA PRODUGOES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 34.457.782/0001-04,
localizada na Avenida E, n° 1470, Quadra B29-A, lote 01, sala 1409, Edificio Juscelino
Kubitschek, Jardim Goias, na cidade de Goiania, GO, CEP: 74810-030, tendo como seu
representante legal o Sr. Marcelo Nunes Gusméo, portador do RG n° 30.986.159-7
SSP/SP e do CPF n° 277.569.568-00, na modalidade Inexigibilidade, para realizagao de
show artistico com a dupla Sertaneja “GUILHERME E BENUTOQO” no dia 18 de julho de
2024, compondo as atragées do IBIRAREMA RODEIO FEST 2024, de acordo as
especificagdes, quantitativos e condigdes relacionadas no ltem 03 — Especificagbes e
Quantidades dos Servigos, fundamentado no artigo 74, inciso Il, da Lei Federal n°
14.133/2021.

Consta nos presentes autos: Solicitagdo de Contratacdo, Termo de
Referéncia, Autorizagéo para Deflagragdo do Processo, Comunicados de Solicitagéo de
Proposta e Documentos de Habilitagéo para as Empresas, Cotagéo de Pregos, Previsdo

de Recursos Orgamentarios, Minuta de Contrato, Documentos de Habilitagdo da
empresa vencedora e Justificativa da Autoridade Competente e outros.

E o relatério. Passo a analise.
Il - ANALISE JURIDICA

Preliminarmente, mister se faz ressaltar que a natureza do
Processo Licitatério &, ordinariamente, o atendimento de demandas publicas, em aprego
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a livre concorréncia e a captagado de prego justo e mais vantajoso a administragao,
elementos colhidos no espirito da Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos.

A Constituicao Federal de 1988, em capitulo reservado aos
Principios Gerais da Atividade Econdmica, notadamente em seu art. 175, condicionou a
prestagéo de servigos publicos a realizagéo de prévio procedimento licitatério.

De outro lado, a propria Carta Magna, em capitulo destinado a
Administragdo Publica, ressalva casos em que a legislagdo infraconstitucional confere
ao Poder Publico a faculdade de contratar sem a necessidade de procedimento licitatério,

conforme se depreende do inciso XXI, do art. 37, da Constituicdo Federal, abaixo
transcrito:

Art. 37. A administragao publica direta e indireta de qualquer
dos Poderes da Unido, dos Estados, do Distrito Federal e dos
Municipios obedecera aos principios de legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiéncia e,
também, ao seguinte: (1 a 37 Redagao dada pela EC 19/98).

XXl - ressalvados os casos especificados na legislagcao, as
obras, servigos, compras e alienagées serdao contratados
mediante processo de licitagdo publica que assegure
igualdade de condigées a todos os concorrentes, com
clausulas que estabelecam obrigagées de pagamento,
mantidas as condigées efetivas da proposta, nos termos da lei,
o qual somente permitira as exigéncias de qualifica¢ao técnica
e econbémica indispensavel a garantia do cumprimento das
obrigagées.

De tal missao se incumbiu a recente Lei 14.133/2021 em seu art.
74, 11, que dispde sobre a INEXIGIBILIDADE.

Desta forma, compreende-se que a Inexigibilidade de Licitagéo
podera ser realizada desde que a hipotese de contratagcdo de bens ou servigos estejam
previamente expressas nos incisos do artigo 74 da nova lei de licitagdes, situagdo em
que é dispensavel a deflagragéo de processo administrativo licitatorio, o que simplifica
demasiadamente a atuagdo da administragéo, otimizando seu desempenho.

Na contratagdo direta, o que é dispensado é o processo licitatério
e nao o processo administrativo. Logo o administrador esta obrigado a seguir um
procedimento administrativo determinado, destinado a assegurar mesmo nesses casos,
a prevaléncia dos principios constitucionais da Administragéo Publica.

Observa-se que o presente processo foi justificado pelo Depto.
Requisitante e autorizado pela Autoridade Competente, que consta ainda termo de
referéncia, estimativa de despesa e comprovagdo de que a empresa VIENA
PRODUGOES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ n°® 34.457.782/0001-04, além de ter
demonstrado sua habilitagdo mediante a documentagéo solicitada, que o valor da
apresentagdo encontra-se dentro dos limites legais, que que ha disponibilidade e
compatibilidade orgamentaria para a contratacdo e que o processo foi devidamente
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instruido, cumprindo, portanto, as exigéncias legais.

Verifica-se assim, estarem atendidas as exigéncias contidas no
citado artigo 72 da Lei n° 14.133/2021, que devem, necessariamente, integrar o corpo
dos autos, a fim de conferir-lhe legalidade e adequacgéo, essencialmente, no que tange
a razao da escolha do contratado e justificativa de prego, estando dentro dos padrées da
razoabilidade.

Diante do exposto, uma vez preenchidos os requisitos previstos na
Lein®14.133/2021 especialmente em seus art. 72 e 74, inciso Ill, ndo vislumbramos ébice
a contratagcéo do objeto mediante Inexigibilidade de Licitagéao.

Il - CONCLUSAO

Ante o exposto, pautando-me nas informagdes e documentos
trazidos aos autos, bem assim diante das peculiaridades do caso concreto, uma vez
preenchidos os requisitos previstos na Lei n° 14.133/2021, manifesto-me
FAVORAVELMENTE a contratagdo da empresa VIENA PRODUGOES MUSICAIS
LTDA, inscrita no CNPJ n°® 34.457.782/0001-04 para fornecer os respectivos servigos
para a municipalidade.

E o parecer.

Ibirarema, 24 de junho de 2.024.
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AUTORIZAGAO DE CONTRATAGAO DIRETA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 22/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 01/2024

JOSE BENEDITO CAMACHO, Prefeito Municipal de Ibirarema e ordenador de
despesas, no uso de suas atribuicdes legais que lhe sédo conferidas pela lei,
considerando informacgdes, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo
Administrativo n® 22/2024, AUTORIZO a contratacdo da empresa VIENA PRODUGOES
MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 34.457.782/0001-04, localizada na Avenida
E, n° 1470, Quadra B29-A, lote 01, sala 1409, Edificio Juscelino Kubitschek, Jardim
Goias, na cidade de Goiania, GO, CEP: 74810-030, tendo como seu representante legal
o Sr. Marcelo Nunes Gusmao, portador do RG n°® 30.986.159-7 SSP/SP e CPF n°
277.569.568-00, na modalidade Inexigibilidade, para realizagdo de SHOW ARTISTICO
COM A DUPLA SERTANEJA “GUILHERME & BENUTO”, NO DIA 18 DE JULHO DE
2024, NO EVENTO “IBIRAREMA RODEIO FEST 2024, que ocorrera no “CENTRO DE
EVENTOS ALTAIR PONTREMOLEZ”, de acordo com as especificagdes, quantitativos e
condigdes relacionadas no Termo de Referéncia da referida Inexigibilidade de Licitagao.

AUTORIZO a Inexigibilidade, nos termos do inciso Il, do artigo 74,
da Lei Federal n°® 14.133, de 1° de abril de 2021.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais) a ser suportada conforme disponibilidade orgamentaria
informada pela setor de contabilidade.

DETERMINO AINDA, que seja dada publicidade legal, em
atendimento ao preceito do artigo 72, paragrafo Unico da Lei Federal n® 14.133, de 1° de
abril de 2021, para que fique a disposigao do publico em sitio eletrénico oficial.

Ibirarema, 24 de junho de 2.024.

JOSE BENE O CAMACHO
Prefeito Municipal
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EXTRATO AUTORIZAGAO DE CONTRATAGCAO DIRETA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 22/2024
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N° 01/2024

JOSE BENEDITO CAMACHO, Prefeito Municipal de Ibirarema e ordenador de
despesas, no uso de suas atribuicbes legais que lhe sdo conferidas pela lei:,
considerando mformag;oes pareceres, documentos e despachos contidos no Processo
Administrativo n° 22/2024, AUTORIZO a contratacdo da empresa VIENA PRODUGOES
MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 34.457.782/0001-04, localizada na Avenida
E, n°® 1470, Quadra B29-A, lote 01, sala 1409, Edificio Juscelino Kubitschek, Jardim
Goias, na cidade de Goiania, GO, CEP: 74810-030, tendo como seu representante legal
o Sr. Marcelo Nunes Gusmao, portador do RG n° 30.986.159-7 SSP/SP e CPF n°
277.569.568-00, na modalldade Inexigibilidade, para realizagdo de SHOW ARTISTICO
COM A DUPLA SERTANEJA “GUILHERME & BENUTOQO”, NO DIA 18 DE JULHO DE
2024, NO EVENTO “IBIRAREMA RODEIO FEST 2024, que ocorrera no “CENTRO DE
EVENTOS ALTAIR PONTREMOLEZ”, de acordo com as especificagdes, quantitativos
e condi¢gbes relacionadas no Termo de Referéncia da referida inexigibilidade de
Licitagdo. AUTORIZO a Inexigibilidade, nos termos do inciso Il, do artigo 74, da Lei
Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021. AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor
total de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) a ser suportada conforme
disponibilidade orgamentaria informada pela setor de contabilidade. DETERMINO
AINDA, que seja dada publicidade legal, em atendimento ao preceito do artigo 72,
paragrafo unico da Lei Federal n°® 14.133, de 1° de abril de 2021, para que fique a
disposigéao do publico em sitio eletrénico oficial. Ibirarema, 24 de junho de 2024. JOSE
BENEDITO CAMACHO, Prefeito Municipal
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Licitacdes e Contratos

Extrato

EXTRATO DE AUTORIZACAO DE CONTRATAGAO
DIRETA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢ 22/2024
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N2 01/2024

JOSE BENEDITO CAMACHO, Prefeito Municipal e
ordenador de despesas, no uso de suas atribuicdes legais
que lhe séo conferidas pela lei:, considerando informagdes,
pareceres, documentos e despachos contidos no Processo
Administrativo n°® 22/2024, AUTORIZO a contratagao da
empresa VIENA PRODUCOES MUSICAIS LTDA, inscrita
no CNPJ sob n° 34.457.782/0001-04, localizada na Avenida
'E, n2 1470, Quadra B29-A, lote 01, sala 1409, Edificio
Juscelino Kubitschek, Jardim Goids, na cidade de Goiania,
GO, CEP: 74810-030, tendo como seu representante legal o
Sr. Marcelo Nunes Gusmao, portador do RG n¢®
30.986.159-7 SSP/SP e CPF n® 277.569.568-00, na
modalidade Inexigibilidade, para realizacdo de SHOW
ARTISTICO COM A DUPLA SERTANEJA “GUILHERME &
BENUTO”, NO DIA 18 DE JULHO DE 2024, NO EVENTO
“IBIRAREMA RODEIO FEST 2024, que ocorrera no “CENTRO
DE EVENTOS ALTAIR PONTREMOLEZ”, de acordo com as
especificacdes, quantitativos e condicdes relacionadas no
Termo de Referéncia da referida inexigibilidade de
Licitagdo. AUTORIZO a Inexigibilidade, nos termos do
inciso Il, do artigo 74, da Lei Federal n? 14.133, de 12 de
abril de 2021. AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor
total de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) a
ser suportada conforme disponibilidade orcamentaria
informada pela setor de contabilidade. DETERMINO

__AINDA, -que seja dada publicidade legal, em atendimento

ao preceito do artigo 72, paragrafo tnico da Lei Federal n2
14.133, de 12 de abril de 2021, para que fique a disposicao
do publico em sitio eletrénico oficial. Ibirarema, 24 de junho
de 2024. JOSE BENEDITO CAMACHO, Prefeito
Municipal
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CONTRATO N° 15/2024

Ref: INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 01/2024

“TERMO DE CONTRATO VISANDO A CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA SHOW
ARTISTICO, QUE ENTRE S| CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA DE
IBIRAREMA E, DE OUTRO LADO, A EMPRESA VIENA PRODUGOES MUSICAIS LTDA,
NA FORMA ABAIXO":

Por este presente instrumento particular, de um lado, a
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno,
CNPJ n.° 46.211.694/0001-07, com enderego na Rua Alexandre Simdes de Almeida, n.°
367, na cidade de l|birarema, Estado de Sao Paulo, representado por seu Prefeito
Municipal cidaddo JOSE BENEDITO CAMACHO, brasileiro, casado, residente e
domiciliado na Rua Francisco Pontremolez, n® 642, no municipio de Ibirarema, portador
da Cédula de Identidade RG n° 7.725.436-3 SSP/SP e do CPF/MF n.° 015.601.458-03, de
ora em diante denominada simplesmente CONTRATANTE, doravante apenas
simplesmente chamada de CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa VIENA
PRODUGOES MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 34.457.782/0001-04,
Inscricdo Estadual n° 10.774.359-0, com sede na Avenida E, Edificio Juscelino
Kubitscheck, Sala 1409, Jardim Goids, n° 1.470, na cidade de Goiania, Estado de Goias,
CEP: 74.810-030, neste ato representada por seu representante legal, o (a) Sr (a).
MARCELO NUNES GUSMAO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG n°
30.986.159-7/SSP-SP, inscrito no CPF/MF sob n° 277.569.568-00, residente e domiciliado
na Avenida Alexandre Cazelatto, n® 53, Bairro Betel, na cidade de Paulinia, Estado de Sao
Paulo, doravante apenas simplesmente chamada de CONTRATADA, tém entre si
ajustado o presente contrato, oriundo do Processo Licitatério n°. 22/2024, Inexigibilidade
de Licitagao n°. 01/2024, realizado de acordo com a Lei Federal n°. 14.133/21, o qual sera
regido pelas clausulas e condigées seguintes, que as partes se obrigam a cumprir e
respeitar fielmente.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato visa a realizagao de show artistico com a
Dupla “GUILHERME E BENUTO”, NO DIA 18 DE JULHO DE 2024, COMPONDO AS
ATRAGOES DO IBIRAREMA RODEIO FEST, A SER REALIZADO NO CENTRO DE
EVENTOS ALTAIR PONTREMOLEZ. L//
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Descrigao Unidade | Quantidade Data/ Valor
A Horario
SHOW ARTISTICO COM
A DUPLA “GUILHERME E
"BENUTO” PARA EVENTO 18/07/2024
NO IBIRAREMA RODEIO| SV 01 01:00 1 R$  250.000,00
FEST PARA ADATADE 18
DE JULHO DE 2024.

1.2. O prazo de vigéncia da contratacédo é até 120 (cento e vinte) dias.

CLAUSULA SEGUNDA — DA PRESTAGAO DOS SERVICOS

= a) Fazer apresentar-se os Artistas mencionados, no local, hora e data previamente
estabelecidos neste Contrato;
b) produgédo completa do Espetaculo;
c) facilitar todas as atividades de fiscalizagao pelo Municipio;
d) fornecer todas as informagdes e elementos necessarios, sempre que o Municipio
solicitar;
e) os custos relativos ao som e a estrutura;
f) cumprir todas as clausulas deste Termo de Referéncia.

CLAUSULA TERCEIRA - DO EQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

3.1. Os precgos contratados, ndo seréao reajustados na vigéncia e execugao do presente
Contrato Administrativo de Fornecimento.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR

4.1. O valor total geral do presente Contrato € de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta
mil reais).

CLAUSULA QUINTA - DOS PAGAMENTOS

5.1. O pagamento sera realizado até a data do evento mediante o recebimento da Nota

Fiscal ou Fatura, através de ordem bancaria, para crédito em banco, agéncia e conta

corrente indicados pelo contratado.

5.1.1 Os pagamentos seréao feitos somente apés a realizagédo do evento.

5.2. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o

orgao contratante atestar a execucao do objeto do contrato.

5.3. Havendo erro na apresentagdo da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes a

contratacéo, ou, ainda, circunstancia que impeca a liquidagdo da despesa, como, por

exemplo, obrigagdo financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou
inadimpléncia, o pagamento ficara sobrestado até que a

74
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Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipotese, o prazo para pagamento
iniciar-se-a apos a comprovacgao da regularizagéo da situagdo, ndo acarretando qualquer
onus para a Contratante.

5.4. Sera considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem
bancaria para pagamento.

5.5. Quando do pagamento, sera efetuada a retengao tributaria prevista na legislagao
aplicavel.

5.5.1. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei
Complementar n° 123, de 2006, nao sofrera a retengéo tributaria quanto aos impostos e
contribui¢cées abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficara condicionado
a apresentacdo de comprovagéo, por meio de documento oficial, de que faz jus ao
tratamento tributario favorecido previsto na referida Lei Complementar.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1. O presente Contrato entrara em vigor na data de sua assinatura em 25/06/2024.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO E DAS SANCOES

7.1. O nao cumprimento das obrigagdes assumidas no presente contrato ou a ocorréncia
da hipoétese prevista na Lei Federal n.° 14.133/2021 e suas alteragbes autorizam, desde
ja, a PREFEITURA rescindir, unilateralmente, o contrato, independentemente de
interpelagéo judicial, sendo aplicavel, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo
diploma legal, no caso de inadimpléncia.

7.2. A CONTRATADA se sujeita as sangbes previstas Lei Federal n.° 14.133/2021 e
Decretos de regulamentagédo do Legislativo.

CLAUSULA OITAVA - RECURSOS ORCAMENTARIOS

8.1. Os recursos orgamentarios necessarios para suportar os custos da execucdo do
presente contrato, ocorrerédo por conta da seguinte dotagéo orgamentaria:

DEPTO. DE CULTURA
02.29.01.13.392.0106.2117 — MANUTENCAO DA CULTURA

33.90.39.05 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA
Tesouro

CLAUSULA NONA - RECEBIMENTO DO OBJETO DO CONTRATO

9.1. O objeto do presente contrato sera recebido até as quantidades constantes neste
contrato.

7
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CLAUSULA DECIMA - DA CESSAO OU DA TRANSFERENCIA

10.1. O presente contrato nao podera, em hip6tese alguma, ser cedido ou transferido a
terceiros, sem o prévio e expresso consentimento da PREFEITURA, sob pena de
rescisao.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — FORO

11.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Palmital — SP, para a solugdo do presente contrato
ou de qualquer duvida dele oriunda, ndo resolvida administrativamente, com rentncia de
qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em
3 (trés) vias de igual teor e forma, para Unico efeito, conjuntamente com 2 (duas)
testemunhas para que se produzam os juridicos e legais efeitos, comprometendo-se as
partes a cumprir e fazer cumprir o presente, por si e seus sucessores em juizo ou fora
dele.

Ibirarema-SP, 25 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPIO DE IBIRAREMA
JOSE BEN O CAMACHO

Prefei i
Assinado de forma digital por
GUSMAO:2775695680  gsno77sssss600

0 Dados: 2024.07.02 12:41:05 -03'00'
VIENA PRODUGOES MUSICAIS LTDA
CNPJ: 34.457.785/0001-04
MARCELO NUNES GUSMAO

CPF: 277.569.568-00

CONTRATADA

Testemunhas?Y?
1

RAFAELA MARIANO DA SILVA - RG n° 46.150.575-7

A

ALEFE ALAN CIRINO DOS SANTOS - RG n° 53.608.653-9
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ANEXO LC-01 - TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAGAO (CONTRATOS) (REDACAO
DADA PELA RESOLUCAO N° 11/2021)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA
CONTRATADO: VIENA PRODUGOES MUSICAIS LTDA
CONTRATO: N° 15/2024 INEXIGIBILIDADE: 01/2024

OBJETO: CONTRA]'ACAO DA DUPLA SERTANEJA “GUILHERME E BENUTO”
PARA SHOW ARTISTICO A SER REALIZADO NA DATA DE 18 DE JULHO DE
2024, NO “IBIRAREMA RODEIO FEST 2024”, QUE OCORRERA NO CENTRO DE
EVENTOS ALTAIR PONTREMOLEZ.

Pelo presente TERMO, nés, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de
sua execugao contratual, estardo sujeitos a andlise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo, cujo tramite processual ocorrerda pelo sistema
eletrénico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das
manifestagdes de interesse, Despachos e Decisdes, mediante regular cadastramento
no Sistema de Processo Eletrénico, em consonancia com o estabelecido na
Resolugao n° 01/2011 do TCESP;

C) além de disponiveis no processo eletronico, todos os Despachos e Decisées
que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serdao publicados no
Diario Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas
do Estado de Sao Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n°
709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem dos prazos
processuais, conforme regras do Coédigo de Processo Civil;

d) as informagdes pessoais dos responsaveis pela contratante estdo cadastradas no
médulo eletrénico do “Cadastro Corporativo TCESP — CadTCESP”, nos termos
previstos no Artigo 22 das Instrugées n°01/2020, conforme “Declaragédo(bes) de
Atualizacao Cadastral’ anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre
atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicagao;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.
Z/

LOCAL e DATA: Ibirarema/SP, 25 de junho de 2024.
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DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAQ/ENTIDADE:

Nome: José Benedito Camacho

Cargo: Prefeito
CPF: 015.601.458-03

RESPONSAVEIS PELA HOMOLOGACAO DO CERTAME OU RATIFICACAO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO:

Nome: José Benedito Camacho

Cargo: Prefeito
CPF: 015.601.458-03

Assinatura:

RESPONSAVEI

Pelo contratante:

UE ASSINARAM O AJUSTE:

Nome: José Benedito Camacho
Cargo: Prefeito

/_\"
CPF: 015.601.458-03 |

Assinatura:

Pela contratada{y

Nome: Marcelo Nunes Gusméao

Cargo: Representante

CPF: 277.569.568-00 MARCELO NUNES mg‘ggfod;mga dighalipor
) . GUSMAO:27756956800
Assinatura: GUSMAO:27756956800 Dados: 2024.07.02 12:42:09 -03'00'

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: José Benedito Camacho

Cargo: Prefeito
)
CPF: 015.601.458-03 .~ /

Assinatura:

(*) Facultativo. Indiear quando ja constituido, informando, inclusive, o enderego eletrénico.

MUNICIPIO DE INTERESSE TURISTICO DE IBIRAREMA - TERRA DA LINGUICA
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DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Pela contratada:
Pela contratada:
Nome: Jéssica Zilio Ribeiro

Cargo: Diretora do De amento de Administragdao, RH e Finangas.
CPF: 351.947.268-6

Assinatura: =

S

FISCAL DO CONTRATO:

Pela contratada:

Nome: Alceu Sergio Pereira

Cargo: Diretor do Departamento de Educacao e Esportes.

CPF: 079.020.728-1 C
Assinatura:

J \
DEMAIS RESPONSAVEIS:

Pela contratada:

Nome: Vanessa Cano

Cargo: Diretora do Departamento de Cultura
CPF: 294.77

Assinatura;

(*) - O Termo de Ciéncia e Notificagdo e/ou Cadastro do(s) Responsavel(is) deve
identificar as pessoas fisicas que tenham concorrido para a pratica do ato juridico, na
condicédo de ordenador da despesa; de partes contratantes;de responsaveis por
acbes de acompanhamento, monitoramento e avaliagdo; de responsaveis por
processos licitatorios; de responsaveis por prestagdes de contas; de responsaveis
com atribuicbes previstas em atos legais ou administrativos e de interessados
relacionados a processos de competéncia deste Tribunal. Na hipétese de prestaces
de contas, caso o signatario do parecer conclusivo seja distinto daqueles ja arrolados
como subscritores do Termo de Ciéncia e Notificagéo, sera ele objeto de notificagao
especifica. (inciso acrescido pela Resolugéo n° 11/2021)

MUNICIPIO DE INTERESSE TURISTICO DE IBIRAREMA — TERRA DA LINGUICA
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE”




MUNICIPIO DE IBIRAREMA s‘gi"“ b

R. Alexandre Simdes de Almeida, 367 | 19940-000 | IBIRAREMA (SP) w
www.ibirarema.sp.gov.br | planejamento@ibirarema.sp.gov.br | (14) 3307.1422 '4

=
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ANEXO LC-02 - DECLARAGAO DE DOCUMENTOS A DISPOSICAO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAREMA

CNPJ N°: 46.211.694/0001-07

CONTRATANTE: VIENA PRODUGOES MUSICAIS LTDA

CNPJ N°: 34.457.782/0001-04

CONTRATOS N° (DE ORIGEM): 15/2024. INEXIGIBILIDADE: N° 01/2024

DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2024

VIGENCIA: 120 (cento e vinte) dias.

OBJETO: CONTRATACAO DA DUPLA SERTANEJA “GUILHERME E BENUTO”
- PARA SHOW ARTISTICO A SER REALIZADO NA DATA DE 18 DE JULHO DE

2024, NO “IBIRAREMA RODEIO FEST 2024”, QUE OCORRERA NO CENTRO DE
EVENTOS ALTAIR PONTREMOLEZ.

VALOR (R$): R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)

Declaro (amos), na qualidade de responsavel (is) pela entidade supra epigrafada, sob
as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente
licitagéo, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem a
disposi¢ao do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, e serdo remetidos quando
requisitados.

Em se tratando de obras/servigos de engenharia:

Declaro (amos), na qualidade de responsavel (is) pela entidade supra epigrafada, sob
as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente
licitag&o, em especial, os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo processo

administrativo arquivado na origem a disposicéo do Tribunal de Contas do Estado de
Sao Paulo, e serdo remetidos quando requisitados:

a) memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronograma fisico-financeiro;

b) orgamento detalhado em planilhas que expressem a composicédo de todos os seus
- custos unitarios;

C) previsa@o de recursos orgamentarios que assegurem o pagamento das obrigacées
decorrentes de obras ou servigos a serem executados no exercicio financeiro em
curso, de acordo com o respectivo cronograma;

d) comprovagé@o no Plano Plurianual de que o produto das obras ou servicos foi
contemplado em suas metas;

e) as plantas e projetos de engenharia e arquitetura.
Ibirarema, 25 de junho de 2024.

RESPONSAVEL: José Benedito Camacho
Cargo: Prefeito Municipal -

|
/

e-mail: prefeito@ibirarema.sp.gov.hr
Assinatura:

@
-
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Quarta-feira, 03 de julho de 2024

 Licitagoes e Contratos

Extrato

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PRECOS N¢
10/2024

CONTRATANTE: Prefeitura do Municipio de Ibirarema.
Contratadas: A. F. BARBOSA ALVES - ME, DENISE DE
CASSIA E SOUZA OLIVEIRA - ME e SABINO & NASCIMENTO
LTDA - ME. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA
AQUISICAO DE PAES, conforme condigdes, quantidades e
exigéncias estabelecidas neste Edital e seus anexos.
ORIGEM: Pregdo Presencial para Registro de Pregos n2
08/2024. VALOR: R$ 303.950,00. ASSINATURA: 17/06/2024.
VIGENCIA: 12 meses. A referida Ata encontra-se disponivel

na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N2 23/2024
CONTRATANTE: Prefeitura do Municipio de Ibirarema.
CONTRATADA: PEMAQ TERRAPLENAGEM LTDA. OBJETO:
prorrogar o prazo de execugao contratual por mais 30
(trinta) dias a contar de 06/06/2024. ORIGEM: artigo 57 da
Lei Federal n.? 8.666/93, com suas alteracdes.
ASSINATURA: 06/06/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N2 24/2024

CONTRATANTE: Prefeitura do Municipio de Ibirarema.
CONTRATADA: PRIME ASSESSORIA E CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA LTDA. OBJETO: alteracdo da CLAUSULA
SEXTA - DA VIGENCIA DO CONTRATO, para que fique
constando a prorrogagao do prazo de vigéncia do Contrato
Origindrio por mais 12 (doze) meses, compreendendo o
perfodo de 28/06/2024 até 28/06/2025, bem como a
alteracdo da CLAUSULA SEGUNDA, DO VALOR DO
CONTRATO para que fique constando o reajuste do valor
do Contrato Originario pelo IPCA/IBGE, que acumulado nos
Gltimos 12 (doze) meses importa no percentual de
3,532910%. ORIGEM: inciso I, do Artigo 57 da Lei Federal
n.2 8.666/93, e suas alteracées. VALOR: R$ 18.911,33.
ASSINATURA: 25/06/2024.

. EXTRATO DE CONTRATO N© 15/2024

CONTRATANTE: Prefeitura do Municipio de Ibirarema.
CONTRATADA: VIENA PRODUGOES MUSICAIS LTDA. OBJETO:
Contratagao da empresa para realizacdo de show artistico
com a Dupla Sertaneja “GUILHERME & BENUTO, no dia 18
de julho de 2024, compondo as atracdes do IBIRAREMA
RODEIO FEST, a ser realizado no CENTRO DE EVENTOS
ALTAIR PONTREMOLEZ. ORIGEM: Inexigibilidade de
Licitagao n?. 01/2024. VALOR: R$ 250.000,00. ASSINATURA:
25/06/2024. VIGENCIA: 120 (cento e vinte) dias.
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EXTRATO DE CONTRATO N2 16/2024

CONTRATANTE: Prefeitura do Municipio de Ibirarema.
CONTRATADA: THM & THG - PRODUGOES ARTISTICAS
LTDA. OBJETO: Contratagao da empresa para realizagao de
show artfstico com a Dupla Sertaneja “THAEME & THIAGO",
no dia 18 de julho de 2024, compondo as atragdes do
IBIRAREMA RODEIO FEST, a ser realizado no CENTRO DE
EVENTOS ALTAIR PONTREMOLEZ. ORIGEM: Inexigibilidade
de Licitacdo n2, 02/2024. VALOR: R$ 200.000,00.
ASSINATURA: 27/06/2024. VIGENCIA: 120 (cento e vinte)
dias.

EXTRATO DE CONTRATO N¢ 17/2024

CONTRATANTE: Prefeitura do Municipio de Ibirarema.
CONTRATADA: TIAGO HERCULES DA SILVA - ME. OBJETO:
Contratacdo da empresa para realizagéo de show artistico
com a Dupla Sertaneja “HUGO & TIAGO”, no dia 19 de julho
de 2024, compondo as atragdes do IBIRAREMA RODEIO
FEST, a ser realizado no CENTRO DE EVENTOS ALTAIR
PONTREMOLEZ. ORIGEM: Inexigibilidade de Licitacao ne.
03/2024. VALOR: R$ 150.000,00. ASSINATURA: 27/06/2024.
VIGENCIA: 120 (cento e vinte) dias.
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